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1	 Coffret de jeux réunis
en bois gainé de papier brun-rouge 
façon cuir, fermeture en laiton.
16 x 29 x 41 cm.

70 / 100
2	 Coffret de jeux réunis 

en carton de papier façon croco 
bleu-violet. Fin XIXe siècle.
19 x 37 x 50 cm.

100 / 150
3	 Coffret de jeux réunis 

e n  b o i s  g a i n é  ro u g e  a ve c 
écoinçons et clous de laiton doré. 
Fin XIXe siècle. 21 x 34 x 56 cm.

100 / 150

4	 Jeu de la pêche en coffret bois 
gainé de papier lithographié de 
chromo d’après Saussine, avec 
musique, (manque les poissons, 
usures). 17 x 32 x 45 cm.

70 / 100

5	 Jeu de la pêche en coffret bois 
gainé de papier lithographié de 
chromo d’après Saussine, avec 
musique, (manque les poissons, 
usures et taches). 17 x 32 x 45 cm.

80 / 100

6	 CIJ, le cueilleur de pommes.
Beau jeu à billes. H. 36 cm. Avec 
panier de billes.

60 / 100

7	 Cloche et marteau “Bell and Hamer”
Jeu de société a l lemand f in 
XIXème, avec couvercle et cinq 
planches lithographiées en couleur, 
gobelet et dés. 25 x 20 cm.

150 / 200

8	 Coffret de jeux de société 
en carton gainé de papier façon 
cuir brun et estampé de lettres 
dorées, fermoir en laiton.
18 x 33 x 43 cm.

50 / 80

9	 Deux couples de personnages
e n c i re  p e in te  ave c b e au x 
costumes. Vers 1920-30. Env. 36 cm.

60 / 80

10	 “De Kleine Goochelaar”, coffret de magie
avec accesso i res  et  not ice. 
L e  c o u v e r c l e  o r n é  d ’u n e 
chromolithographie, (usures et 
traces de scotch).

30 / 50

11	 Polichinelle, jouet à suspendre 
tête en porcelaine allemande, 
bouche ouverte, yeux de verre 
bleu, bras et mains en biscuit, corps 
semi-articulé en bois, fil de métal 
et composition peinte, costume 
en soierie rose rehaussé de galon 
doré. Usures. 41 cm.

200 / 300

À 10H :
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12	 Le funambule
Rare théâtre pliant à cinq côtés en 
chromolithographie, probablement 
allemand, seconde moitié du XIXe, 
à décor oriental, avec système pour 
dresser la corde du funambule, et 
quatre personnages dont trois tout 
articulé. Sur un socle en carton 
reconstitué. Contenu dans un écrin 
luxueux mais moderne. Quelques 
usures. L. 73 cm. H. 49 cm.

300 / 500

13	 Six albums (usures) 
et cahiers de chromo et images 
publicitaires.

150 / 200

14	 Procession vers 1850-70
Jeux en silhouette de bois gainé 
de papier imprimé coloré dans un 
reste de boite, (accident et usures).

200 / 300

15	 Trois silhouettes imprimées en carton 
de deux tailles différentes (pliures 
et déchirures - H. 28 cm et 22,5 cm), 
avec sept costumes en tissu et 
dentelles avec membres en silhouette 
de carton. Avec trois silhouettes 
de meubles dont berceau et 
landau orné de dentelles (usures 
et accidents). Travail français vers 
1870-90.

500 / 600

16	 Guignol, joli castelet fin XIXe
avec stuc or sur fond bleu clair, 
scène de pastoral dans le bas, 
rideau. 143 x 73 cm.

250 / 400

17	 Petit jouet à trainer
f igurant un chien f loqué sur 
roulettes, chevauché en amazone 
par  une pet i te  poupée tête 
porcelaine allemande marquée en 
creux “4600 16 SH” et “PB” dans une 
étoile, corps en bois peint (pied 
gauche cassé). L. 24 cm.

150 / 200

18	 Jouet à traîner : 
attelage en bois, métal, cuir et crin, 
partiellement peint, avec cheval et 
charrette. L. Totale 62 cm.

60 / 80

19	 Deux puzzles encadrés : 
l’un chromolithographié à décor 
d’un monoplan, vers 1900, l’autre 
lithographié à décor d’enfants aux 
lapins vers 1930. Vue : 43 x 31 cm et 
19 x 13,5 cm.

10 / 15

20	 Deux petits jouets en tôle lithographiée : 
une tirelire formant kiosque avec 
porte vitrée à décor sur fond rouge 
de Googlie (17 cm) et panier à 
pique-nique à décor de natures 
mortes et scènes humoristiques
(L. 12 cm). Usures et manque la clé 
de la tirelire.

50 / 80

15

12

14
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21	 Au Nain Bleu, la salle de classe
Jouet en bois avec mobilier et 
personnages en composi t ion 
peinte, (usures et manques). 
Probablement Tchécoslovaquie.
24 x 28 x 48 cm.

50 / 60

22	 Dessous de plat en bois mouluré 
et carreau de faïence à décor de 
femme et enfants. Travail vers 1900. 
25 x 25 cm.

20 / 30

23	 Deux petites boites rectangulaires 
en carton gainé de tissu et papier 
fleuri avec attache en laiton doré. 
(Usures). L. 13 et 15 cm.

50 / 80

24	 Les contes de Perrault, 
bibliothèque miniature en carton 
découpé, dans son boîtage, avec 
11 volumes.

20 / 30

25	 Caniche formant porte-pyjama 
en composition gainée de peau 
et laine de mouton, yeux de verre, 
collier en cuir orné de strass. Usures. 
L. 49 cm.

50 / 80

26	 Poule formant porte-pyjama 
en composition peinte et gainée 
de peau de lapin, yeux de verre. 
Usures. L. 30 cm.

50 / 80

27	 Chien Scottish porte-pyjama
en composition gainé de peau et 
laine de mouton, yeux de verre, tête 
pivotante. L. 42 cm.

40 / 60

28	 Ours en peluche longue miel 
sur quatre roulet tes en métal, 
(usures). H. 35 cm - L. 44 cm.

100 / 150

29	 Ours en tissu cramoisi, 
tête fixe, corps semi-articulé, yeux 
de bottines, bosse dans le dos. 
(Usures). 48 cm.

40 / 60

30	 Ours en peluche blonde et violette, 
tête pivotante et corps semi-articulé, 
yeux de verre. Usures. 41 cm.

20 / 30

31	 Ours en peluche longue miel
tête pivotante, corps semi-articulé, 
yeux de verre, bosse dans le dos, 
(usures). 58 cm.

50 / 80

32	 Ours en peluche miel, 
tête pivotante, corps semi-articulé, 
yeux de verre. Usures. 39 cm.

30 / 50

33	 Ours en peluche brune, 
tête pivotante et corps semi-articulé, 
yeux de verre, sous-vêtements Petit 
Bateau. (Usures). 38 cm.

15 / 20

34	 Deux ours en peluche brune
corps semi-articulé, yeux de verre, 
(usures). 47 et 34 cm.

15 / 20

35	 Deux ours en peluche miel, 
l’un tête pivotante, l’autre tête fixe, 
corps semi-articulé, yeux de verre. 
Usures. 40 et 31 cm.

30 / 50

36	 Deux ours en peluche bouclée 
l ’un b lond avec mécanisme 
grogneur, l’autre brun, yeux de 
verre, têtes f ixes, corps semi -
articulé. Usures. 50 et 34 cm.

30 / 50

37	 Trois ours en peluche
miel, brune ou blonde, corps semi-
articulé, deux avec tête pivotante, 
un avec mécanisme grogneur, yeux 
de verre ou boutons de bottine, 
(usures). Entre 29 et 34 cm.

40 / 50

38	 Minuscule ours miniature
en peluche brune, tête pivotante, 
corps semi-articulé (une oreille à 
rattacher). 8 cm.

10 / 15

39	 Schuco ? petit ours en peluche miel 
avec yeux de verre, corps semi 
articulé, la tête amovible dévoilant 
un flacon. 12 cm.

50 / 80

40	 Steiff, trois peluches : 
éléphant (20 cm), âne (31 cm) et 
un hippopotame (10 cm). Usures.

20 / 30

41	 Quatre petites peluches dont Steiff : 
caniche royal, scottish terrier, cocker 
et renard. H. entre 10 et 12 cm.

30 / 40

28
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42	 Steiff, quatre petites peluches : 
deux écureuils, lapin et biche. 
Usures. H. entre 10 et 17 cm.

30 / 50
43	 Singe en peluche longue, 

la  tête avec mouvement de 
gauche à droite actionnées par la 
queue, yeux de verre. (Usures).

20 / 30
44	 Lapin en peluche, 

corps semi - ar t icu lé,  yeux de 
plastique, redingote en feutre rouge 
et boutons de laiton. (usures). 41 cm.

15 / 20
45	 Faon en peluche tricolore

yeux de verre (H. 26 cm). On y joint 
une petite poupée noire, tête fixe, 
corps semi-articulé, vêtements et 
chevelure en partie modelée. 15 cm.

15 / 20

46	 Steiff contemporain, Fox Terrier
en peluche miel, blonde et noire, collier 
en cuir rouge. H. 35 cm. L. 32 cm.

80 / 120
47	 Micky et sa famille

Cinq hérissons en plastique, tissu et 
peluche (usures). Entre 17 et 25 cm.

30 / 50
48	 Mickey jouant des cymbales.

Jouet en bois peint à pousser sur 
deux roues. Vers 1935-40. H. 46 cm.

60 / 100
49	 Babar, quatre albums

(usures et déchirures).
50 / 60

50	 Diorama
Au Zoo, diorama sous verre 
dans le style 1900 : en silhouette 
découpées, animation et musique 
à tirage. Fin XXe. 28 x 83 cm.

70 / 100

CELLULOÏD ET COMPOSITION

53	 Poupée de salon
en t issu pressé et céramique, 
traits peints, costume ancien ? 
(accidentée au cou, usures et petits 
manques). 75 cm.

30 / 40
54	 Poupée de salon

e n  t i s s u  p r e s s é  e t  p e i n t e t 
c é r a m i q u e ,  c o s t u m e  s t y l e 
Renaissance (petit accident à la 
pointe du pied gauche). 51 cm.

15 / 20

55	 Poupée de salon en tissu pressé
et composition, robe d’origine, 
(usures et taches). 71 cm.

30 / 40

56	 Vieille femme : poupée de salon
en tissu et céramique, tête en tissu 
pressé peint. 68 cm.

20 / 30

57	 Poupée en feutre et feutre pressé,
traits peints, yeux marron, habits 
d’origine. Bel état. 39 cm.

100 / 150

58	 Chevalier du moyen-âge
Beau personnage en feutre et 
feutre pressé, costume d’origine, 
traits peints. 51 cm.

100 / 150

59	 Lenci, poupée en feutre pressé
yeux bleus, traits peints, belle robe à 
volants en organdi orné de fleurs, avec 
sous-vêtements, capeline. 41 cm.

200 / 300

60	 Poupée de feutre attribuée à Kathe Kruse,
habits, (usures). 50 cm. On y 
joint une poupée de salon type 
garçonne, corps souple en tissu, 
tête en feutre pressé. 55 cm.

70 / 100

61	 Religieuse tête en composition
bouche fermée, yeux de verre bleu, 
corps tout articulé, habits en partie 
anciens, (usures et trous), 38 cm.

40 / 60

62	 Indien dans son kayac
Sujet  en cel lu lo ïd avec bras 
articulés, (manque une rame et 
une main, enfoncements au front et 
à l’avant du canoé). 19 cm.

15 / 20

63	 “Le boxeur”, rare sujet publicitaire
en celluloïd pour le médicament 
fortifiant “U4” (petit enfoncement à 
l’arrière du pied gauche). 24 cm.

100 / 150

62

63

64
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64	 Petitcollin, alsacien (175)
et éléphant (L. 8 cm).

15 / 20
65	 Landau en tôle peinte

(L .  11 cm) avec deux pet i t s 
celluloïds.

15 / 20
66	 Petitcollin, Laurette

Poupée en plastique dur, yeux 
bleus, t raits peints, chevelure 
b l o nd e m o d e l é e  p o r ta nt  l e 
costume Biarritz. Neuve, en boîte. 
40 cm.

20 / 30
67	 Petitcollin, Jeanne d’Arc

taille 45, yeux bleus peints, habits 
de tricot. Dans sa boîte d’origine.

80 / 120

68	 Petitcollin, deux mignonnettes en celluloïd
r ichement habi l lées d ’habi t s 
régionaux. 26 cm.

20 / 30
69	 Petitcollin, baigneur taille 50

souriant, yeux marron dormeurs 
avec cils, corps de poupon semi-
articulé,(petits enfoncements à la 
cuisse gauche). 46 cm.

10 / 15
70	 Petitcollin, Cupidon en polyéthylène

taille 50, yeux marron riboulants, 
avec barboteuse, (salissures). 49 cm.

15 / 20

71	 Petitcollin, couple de baigneurs métisses
en plastique dur, yeux marron, traits 
peints. En boîte avec étiquette. 25 cm.

15 / 20
72	 Petitcollin, Marie-Françoise

Poupée en plastique dur et souple, 
yeux bleus dormeurs avec cils, 
porte le vêtement Passy. Neuve, en 
boîte. 38 cm.

20 / 30
73	 Petitcollin, Petit Colin marcheur 

taille 57 1/2, poupon en celluloïd, yeux 
en acétate bleu (usures et un tombé 
à l’intérieur de la tête), corps semi-
articulé avec mécanisme. 56 cm.

20 / 30
74	 Petitcollin, baigneur en celluloïd

yeux marron dormeurs avec cils, 
chevelure modelée, corps de 
poupon semi-articulé. 48 cm.

15 / 20

75	 Petitcollin, fillette en celluloïd
t ra i t s  pe int s ,  chausset tes  et 
chaussures moulées, avec robe 
tricolore. 35 cm.

10 / 15

76	 Trois baigneurs noirs corps semi-articulé 
dont deux de poupon, un Petitcollin, 
yeux acétate marron, un SNF Jacky, 
yeux marron riboulants dormeurs 
avec cils et un Schildkröt, yeux 
acétate marron. Entre 26 et 46 cm.

20 / 30

77	 Baigneur japonais en celluloïd, 
yeux de verre bleu, chevelure 
modelée, corps de poupon semi-
articulé. Usures. 54 cm.

10 / 15

78	 Desrues, deux baigneurs en celluloïd
vers 1950, traits peints, l’un noir avec 
costume d’Afrique du Nord, l’autre 
chevelure modelée châtain.
Entre 55 et 57 cm.

30 / 50

79	 Poupon Raynal en rhodoïd et tissu
bouche ouverte-fermée avec deux 
dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs avec cils, corps semi-
articulé, habits en partie d’origine. 
43 cm.

20 / 30

80	 Raynal, poupée tête en rhodoïd
bouche ouver te, yeux marron 
dormeurs riboulants, jambes raides, 
habits, perruque. 46 cm.

20 / 30

81	 Raynal, fillette en caoutchouc mou,
yeux marron dormeurs, mécanisme 
vocale par pression du ventre, 
habits d’origine. 40 cm.

15 / 20

82	 Quatre poupées état grenier
ou acc identées  :  deux tête 
porcelaine et deux têtes carton.

30 / 50

59

78

71

6
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85	 Poupée marcheuse tête porcelaine, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut (fêle de cuisson à l’arrière, 
fêle de cuisson et restauration au 
front), corps semi-articulé avec 
mécanisme marcheur, habits, 
perruque. 55 cm.

40 / 60

86	 Poupée marcheuse tête porcelaine
marquée en creux “ABC 1362 
Made in Germany 2 1/2 10”, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux bleus dormeurs, corps 
tout ar t iculé avec mécanisme 
marcheur, habits, perruque. 55 cm.

40 / 60

87	 Poupée type Jumeau de la S.F.B.J
tête porcelaine, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux 
marron dormeurs, oreilles percées, 
corps tout articulé (écaillures), 
habits, perruque. 54 cm.

60 / 80

88	 Poupée Tasson Favorite n° 9
tête porcelaine, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux de 
sulfure marron, oreilles percées, 
corps tout ar t iculé, (usures et 
écaillures), habits, perruque. 59 cm.

60 / 80

89	 Poupée tête porcelaine de Limoges
marquée en creux “Fabrication 
française Limoges France JB 10”, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux de verre bleu, oreilles 
percées, corps tout articulé, habits, 
perruque. 58 cm.

50 / 60

90	 Poupée Unis France, Bébé Merveille
moule 60, taille 6, tête porcelaine, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux bleus dormeurs, 
corps tout articulé, chemise de 
présentat ion,  chausset tes  et 
chaussures d’origine, perruque 
blond. Dans sa boîte. 52 cm.

50 / 80

91	 Poupée de la S.F.B.J type Jumeau 
tail le 10, tête en biscuit coulé, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux de sulfure bleu, oreilles 
percées, corps tout articulé (usures 
et mains modifiées et repeintes), 
habits, perruque. 59 cm.

60 / 80

92	 Poupée tête porcelaine
marquée en creux “S.F.B.J Paris 
5” bouche ouverte, yeux marron 
dormeurs, corps tout ar t iculé, 
habits, perruque. 35 cm.

50 / 80

BOUCHES OUVERTES
(1re PARTIE)

86 87

88

90

89

91

44

92

46

85
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101	 Poupée Unis France moule 60
taille 7, tête porcelaine, bouche 
ouverte avec dents le haut, yeux 
bleus dormeurs avec cils, corps 
tout articulé (écaillures), habits, 
perruque. 55 cm.

50 / 80
102	 Petite poupée de la S.F.B.J Paris 3, 

tête porcelaine marqué en creux 
“R”, bouche ouverte avec dents 
dans le haut, yeux de sulfure bleu, 
oreilles percées, corps tout articulé, 
pieds “3”, tronc “3” (écaillures et 
usures aux mains), chemise de 
présentation, calotte en carton 
perruque. 31 cm.

150 / 200
103	 Petite poupée allemande 

type Fleischmann, tête porcelaine 
marquée en creux “4/0”, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux de verre bleu, corps semi-
a r t i cu l é  (rep e int s) ,  cos tum e 
folklorique, perruque. 33 cm.

30 / 50

104	 Poupée tête Unis France
moule 301, taille 7, bouche ouverte, 
yeux f ixes marron, corps semi -
articulé. 50 cm.

40 / 60

105	 Poupée tête porcelaine Dep taille 9,
bouche ouver te,  yeux b leus 
dormeurs, corps ar ticulé, robe 
japonisante, perruque. 50 cm.

150 / 200

106	 Jolie poupée Revalo, tête porcelaine, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux bleus dormeurs avec 
cils, corps tout articulé hybride, 
habits, perruque. 46 cm.

80 / 120

107	 Bébé Simon & Halbig
tête en porcelaine marqué en creux 
“HR” à l’étoile “Simon & Halbig 
Germany 126-21”, bouche ouverte 
avec deux dents dans le haut, yeux 
marron dormeurs avec cils, corps 
semi-articulé en composition. On y 
joint un couffin en osier. 20,5 cm.

60 / 80

VAISSELLE

110	 EID, “Service à café”, coffret contenant 
un service à café pour poupée 
en porcelaine à décor au barbot. 
Complet.

40 / 60

93	 Poupée tête porcelaine S.F.B.J 
moule 301, tail le 6, yeux bleus 
dormeurs, corps tout ar t iculé 
(accidents à deux doigts), habits, 
perruque. 40 cm.

70 / 100

94	 Poupée tête porcelaine S.F.B.J 
moule 60, ta i l le 1/2, bouche 
ouver te, yeux bleus dormeurs, 
corps tout articulé, chemise de 
présentation et perruque d’origine. 
46 cm.

60 / 100

95	 Religieuse S.F.B.J
tête porcelaine, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux 
b leus dormeurs ,  corps semi -
articulé, costume et accessoires de 
religieuse. 33 cm.

100 / 150

96	 Poupée tête porcelaine 
marqué en creux “S.F.B.J Paris 
15”, bouche ouverte, yeux bleus 
dormeurs, beau corps tout articulé, 
beaux habits, perruque. 70 cm.

200 / 300

97	 Poupée marcheuse
tê te  p o rc e l a i n e  a l l e m a n d e, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux de sulfure bleu, oreilles 
percées, corps semi-articulé avec 
mécanisme marcheur, habits, 
perruque. 40 cm.

40 / 50

98	 Poupée tête porcelaine allemande
bouche ouverte avec dents dans le 
haut, yeux de verre marron, corps 
semi-articulé (usures et écaillures), 
habits, perruque. 43 cm.

20 / 30

99	 Poupée Armand Marseille moule 390,
taille 5, tête en porcelaine (petit 
éclat au niveau du front), bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux bleus dormeurs avec cils, 
corps tout articulé à boules, habits, 
perruque. 56 cm.

50 / 80

100	 Poupée tête buste fixe 
en porcelaine allemande marquée 
en creux “Floradora A 3/0 M made 
in Germany”, bouche ouver te 
avec dents dans le haut, yeux 
marron dormeurs, corps en peau, 
articulations à gousset, mains et bras 
en biscuit, habits, perruque. 40 cm.

30 / 50
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111	 Longchamps,
coffret de dînette pour poupée, en 
faïence verte émaillée de fleurs.
En coffret (usures et déchirures).

30 / 50

112	 Coffret de service de dînette de poupée 
en porcelaine émaillée polychrome 
de fleurs, (usures).

30 / 50

113	 Coffret de service à café pour poupée 
en porcelaine émaillée polychrome 
de couples d’enfants. Vers 1920-30.

20 / 30

114	 Coffret de “Service faïence” 
en bois gainé de papier contenant 
divers parties de dinettes, verrerie. 
Le tout dépareillé et en l’état.
16 x 42 x 30 cm.

15 / 20

115	 Dînette, coffret de dînette pour poupée 
en porcelaine à décor sérigraphié 
de scènes enfantines avec verrerie, 
(très incomplet). 16 x 26 x 39 cm.

20 / 30

116	 Cuisinière en tôle et laiton 
reposant sur quatre pieds grif fe, 
avec cheminée et bat terie de 
cuisine. Époque fin XIXe siècle. On y 
joint un soufflet miniature. Usures et 
oxydations. 38 x 24 x 32 cm.

80 / 120

117	 Daisy, cuisinière miniatures quatre feux 
en fonte laquée noire et dorée avec 
cheminée et bassine. H. Totale 17 cm.

70 / 100

118	 Seau et pelle à charbon en métal, bois 
et tôle laquée noire avec coque 
de charbon. On y joint une pince à 
charbon. H. 16 cm.

30 / 50

OBJETS MINIATURES

121	 Étui cylindrique en bois gainé de satin, 
puce à décor de parapluie. 26 cm.

20 / 30
122	 Partie de dinette miniature 

en porcelaine émaillée polychrome 
de petites fleurs : soupière couverte 
(H. 6 cm), saladier,  saucière 
couverte, saucière sur son dormant, 
deux raviers, un légumier, deux 
plats ronds, un plat ovale, cinq 
assiettes. Dans un coffret en bois 
gainé et peint. Époque Napoléon III.

50 / 80
123	 Globe terrestre miniature 

sur socle en bois tourné noirci. 
Époque fin XIXe siècle. H. 14 cm.

30 / 40

123.1	Globe terrestre miniature anglais, 
tôle lithographiée et bois noirci. 
T ra va i l  a n g l a i s  X Xe  s i è c l e . 
(Accidents). H. 29 cm.

20  / 30
124	 Ensemble d’objets miniatures : 

loterie en métal chromé (Diam. 
3 cm), deux dés et sif flet en os, 
chapelet miniature dans son étui et 
porte-photo en laiton.

40 / 60
125	 Cartel mural miniature

en bronze et strass, cadran émaillé 
blanc à décor polychrome de rose. 
Style Louis XVI. H. 13 cm.

40 / 60
126	 Boîte composite

à décor de poupée, tête buste 
fixe, bras, jambes en porcelaine, 
bouche fermée, yeux de verre bleu, 
corps constitué d’un oeuf en bois 
peint ouvrant par un système à vis, 
perruque. 15 cm.

30 / 50
127	 Deux couvercles de boîte à poudre 

gainés de tissu, à décor de demi-
figure et jambes en porcelaine 
polychrome. Entre 12 et 16 cm.

20 / 30

117

116

123.1

125
126

118
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128	 Märklïn, petit berceau
en bois et métal. L. 15,5 cm.

40 / 60

129	 Six objets miniatures en verre filé 
dont flambeau avec bougie coupe 
et vase. Époque XXe siècle.
H. entre 11 et 4 cm.

10 / 20

130	 Ensemble d’environ 20 demi-figures 
et jambes en porcelaine émaillées 
polychrome. 5 à 9 cm.

70 / 100

MIGNONNETTES
ET PETITES POUPÉES

133	 Deux petites poupées type Parian
l’une tout en biscuit, traits peints, 
chevelure blonde modelée, bras 
articulés, costume fusé d’origine, bas 
blancs et bottines grise,(12 cm) et tête 
buste fixe en porcelaine vernissée, 
traits peints, chevelure brune modelée, 
corps en tissu, (usures, 15,5 cm).

50 / 80

134	 Deux petites poupées
corps en t i ssu, tête buste et 
membres en biscuit : femme avec 
habits et perruque (16 cm) et fillette 
chevelure blonde modelée (11 cm).

100 / 150

135	 Deux mignonnettes Unis France
traits peints, corps semi-articulé. 
Entre 13 et 9 cm. On y joint un 
baigneur minuscule en celluloïd 
accidenté.

30 / 50

136	 Grande mignonnette tout en biscuit, 
b ou c h e ou ve r te  a ve c  d eu x 
dents dans le haut, yeux marron 
dormeurs, corps semi -ar t iculé 
avec bas rouges et chaussures 
noires à cinq brides et talons, sous-
vêtements et robe en coton ancien, 
perruque blonde. 19 cm.

300 / 500

137	 Grande mignonnette allemande
tout en biscuit, tête pleine, bouche 
fermée, yeux marron dormeurs, 
corps semi - ar t iculé avec bas 
blancs et chaussures noires à cinq 
brides et talons, habits, perruque 
blonde. 18,5 cm.

200 / 300

138	 Grande mignonnette 
tête en biscuit, bouche ouverte 
avec deux dents dans le haut, 
yeux bleus dormeurs, corps semi-
articulé, habits, perruque blonde. 
19 cm.

150 / 200

139	 Grande mignonnette tout en biscuit, 
b ou c h e ou ve r te  a ve c  d eu x 
dents dans le haut, yeux marron 
d o r m e u r s  (é c a i l l u r e s  a u x 
paupières), corps semi-articulé, bas 
noirs et chaussures brunes à bride, 
perruque. 14,5 cm.

150 / 200

140	 Mignonnette tout en biscuit
bouche fermée, yeux de verre bleu, 
corps semi-articulé, tête fixe, bas 
noirs, chaussures à bride et petit 
talon, superbe costume allemand 
d’origine. 11 cm.

60 / 100

141	 Couple de mignonnettes tout en biscuit
bouche fermée, yeux de verre 
bleu, corps semi-articulé, tête fixe, 
bas blancs, chaussures noires à 
bride et à talon, costume de marin 
d’origine. 11 cm.

100 / 150

136
137

39

140

141
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142	 Mignonnette et minuscule
	 “Couple de bretons”

tout en biscuit, traits peints, corps 
semi-articulé, bas blancs ou bleus, 
chaussures à bride ou bottines, l’un 
type Kweepie, corps potelé, tête fixe, 
costume, (usures). Entre 10 et 7 cm.

80 / 100

143	 Mignonnette tout en biscuit
bouche ouverte avec dent dans le 
haut, yeux bleus dormeurs, corps 
semi-articulé, bas noirs, chaussures 
à bride, perruque. 10 cm.

50 / 80

144	 Deux mignonnettes
dans le goût de la Renaissance, 
tout en biscuit, traits peints, bas 
bleus ou blancs, chaussures noire 
à double bride et talon, costume, 
perruque. Entre 14 et 11 cm.

40 / 60

145	 Quatre mignonnettes tout en biscuit
bouche fermée, yeux de verre bleu 
ou marron, corps semi-articulé, 
tête f ixe, bas blancs ou noirs, 
chaussures à bride et talon, habits, 
perruque. Env. 10 cm.

120 / 180

146	 Mignonnette tête en biscuit
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux de verre bleu, corps 
semi-articulé, habits, perruque. 
13,5 cm. On y joint une poupée 
de maison, tête buste fixe et bras 
en porcelaine, corps en t issu 
et composition. 19 cm. Et quatre 
petites poupées japonaises et deux 
bébés noirs en celluloïd.

50 / 60

147	 Deux bébés type Kweepie tout en biscuit
traits peints, tête buste fixe, corps 
semi -ar t iculé, habits de tr icot 
rapportés. Entre 13 et 14 cm.

40 / 60

148	 Personnage tout en biscuit 
type Kweepie ou Googlie, traits 
peints, tête fixe, corps semi-articulé. 
13 cm.

30 / 50

149	 Mignonnette type Googlie 
tout en biscuit, tête pivotante 
marqué e en c reux  “292.10”, 
bouche fermée, yeux de verre 
bleu regardant vers la droite, corps 
semi-articulé potelé, bas bleus, 
chaussures à deux brides et talon, 
costume tricolore. 14 cm.

200 / 300

CURIOSITÉS

152	 Frozen Charlie ou bébé de bain
en porcelaine vernissée, yeux 
marron, traits peints, chevelure 
modelée brune. 37 cm.

100 / 150
153	 Couple chinois

en bois, composition et tissu. H. 46 cm.
60 / 80

154	 Bébé japonais en composition peinte
corps semi-articulé, habits de soie. 
24 cm.

15 / 20
155	 Poupée tête buste en composition

couverte de cire, chevelure blonde 
modelée, yeux marron émaillés, 
corps en tissu garni de pail le, 
membres en bois, belle robe avec 
noeuds en soie verte. Allemagne 
2ème moitié du XIXème. 44 cm.

150 / 200
156	 Poupée allemande

tête pleine et buste en cire blanche
(craquelures et accidents), yeux de 
verre bleu, corps en tissu, membres 
en composition et cire, robe et 
perruque d’époque, (usures). 39 cm.

70 / 100

149

144
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163	 Poupon Heubach Kopplesdorf,
m o u l e  32 0 ,  ta i l l e  7/0 ,  tê te 
porcelaine, bouche ouverte avec 
deux dents dans le haut, yeux 
marron dormeurs, narines percées, 
corps de poupon semi-articulé, 
habits, perruque. 29 cm.

50 / 80

164	 Poupon Simon & Halbig
	 Kämmer & Reinhardt

tête porcelaine, bouche ouverte 
avec langue et deux dents dans le 
haut, yeux marron dormeurs avec 
cils, corps tout articulé à boules, robe 
et bonnet en organdi rose, perruque 
blonde avec nattes. 53 cm.

80 / 120

165	 Poupon métisse Armand Marseille,
moule 391 taille 3 1/2, tête pleine en 
porcelaine, bouche fermée, yeux 
à refixer, corps de poupon semi-
articulé (usures et repeint), habits. 
35 cm.

80 / 120

166	 Garçon tête pleine en biscuit
marqué en creux “32.13.ABG.57”, 
chevelure peinte marron, bouche 
ouverte avec deux dents dans le 
haut, yeux bleus peints, beaux 
corps tout articulé à boules avec 
attaches métall iques à ressort, 
manteau en coton blanc. 39 cm.

60 / 80

167	 Bébé Armand Marseille tête pleine,
moule 351/2, bouche ouver te 
avec deux dents dans le bas, yeux 
bleus dormeurs, corps de poupon, 
barboteuse à carreaux bleu et 
blanc. 30 cm.

50 / 100

168	 Petit Kaiser tête pleine en porcelaine
KR moule 100, chevelure blonde et 
yeux bleus peints, bouche ouverte-
fermée, corps de poupon, habits 
blancs. 28 cm.

60 / 100

169	 Bébé de caractère tête porcelaine
marquée en creux “Germany 991 
A 10 M”, bouche ouverte avec 
deux dents dans le haut et langue, 
yeux marron r iboulants, corps 
de poupon semi-articulé, habits, 
perruque. 49 cm.

180 / 250

159	 Bru,
rare petit bébé caractérisé double 
face, tête pleine, bouche ouverte-
fermée avec dents, l’une souriante, 
l ’autre pleurant, t rai ts peints, 
bonnet en carton gainé de tissu 
pivotant, avant-bras et mains en 
biscuit, corps en carton gainé de 
tissu formant nid d’ange, (usures et 
tâches). 20 cm.

1 000 / 1 500

160	 Petit poupon allemand tout en biscuit 
la tête marquée en creux “D Made 
in Germany 8”, bouche ouverte-
fermée, yeux bleus dormeurs, corps 
de poupon semi-articulé (accidents 
aux doigts), habits, perruque. 19 cm.

100 / 150

161	 Poupon métisse Armand Marseille
moule 341, taille 3 1/2, tête pleine en 
porcelaine, bouche fermée, yeux 
marron dormeurs, corps de poupon 
semi-articulé, habits. 36 cm.

60 / 80

162	 Armand Marseille, poupon asiatique
tête pleine en porcelaine, bouche 
fermée, yeux marron dormeurs, 
corps de poupon semi-articulé, 
sous-vêtements, habits en partie 
anciens. 27 cm.

50 / 80

165

CARACTÈRES
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170	 Bébé allemand tête porcelaine
moule 201, bouche ouverte avec 
langue et deux dents dans le 
haut, yeux bleus dormeurs, corps 
de poupon semi-articulé, habits, 
perruque. 37 cm.

180 / 250
171	 Heubach Kopelsdorf, poupon moule 320

taille 0, tête porcelaine , bouche 
ouverte avec deux dents dans le 
haut, narines percées, yeux de 
verre bleu, corps de poupon semi-
articulé, habits, perruque. 39 cm.

60 / 80

172	 Petit poupon allemand 
tête porcelaine marquée en creux 
“K &C” et “435-2”, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux de 
verre bleu, corps de poupon semi-
articulé (usures), habits, perruque. 
26 cm.

50 / 80

173	 Grand bébé tête porcelaine
Simon & Halbig, moule 126, taille 
10, yeux bleus riboulants, bouche 
ouverte avec langue (manque une 
dent), corps de poupon, habits, 
perruque. 55 cm.

50 / 100

174	 Petit poupon de la S.F.B.J
moule 251, taille 6, bouche ouverte 
avec langue mobile avec deux dents 
dans le haut, yeux bleus dormeurs, 
beau corps de poupon tout articulé, 
habits, perruque. 38,5 cm.

100 / 150

175	 Poupée tête porcelaine 
marqué en creux “Unis France 251” 
et 10”, bouche ouverte avec langue 
et deux dents dans le haut, yeux 
bleus dormeurs, corps hybride tout 
articulé (usures), habits, perruque. 
55 cm.

100 / 150

176	 Poupée de la S.F.B.J moule 247, 
tai l le 11, tête en composit ion, 
bouche ouverte avec deux dents 
dans le haut et langue mobile, 
yeux de verre bleu, corps tout 
articulé (mains rapportées), habits, 
perruque. 63 cm. Dans un reste de 
boîte “Bébé Français”.

150 / 200

177	 Bébé S.F.B.J tête porcelaine moule 236
taille 6, yeux bleus dormeurs, corps 
de poupon (petites restaurations 
aux mains). 37 cm.

80 / 120

177

167 168

174
161

547
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180	 Madame Léontine Rohmer,
poupée parisienne, tête pivotante 
et colleret te en biscuit? (petit 
défaut de cuisson à la joue 
gauche), bouche fermée, yeux 
bleus peints, orei l les percées, 
corps en peau, coudes à goussets, 
doigts détachés, portant le tapon 
bleu “Madame Rohmer”, sous-
vêtements, robe, bottines à lacets 
anciens. 36 cm.

2 000 / 3 000

181	 Poupée parisienne
tête pivotante marquée en creux “4” 
et collerette en biscuit (restauration 
à la base du cou), sur un beau 
corps en bois tout articulé dont 
cuisses et hanches (écaillures), 
habits de style, toque et manchon 
en lapin, perruque. 43 cm.

1 500 / 2 000

182	 Madame Rohmer,
poupée tête pivotante à cou plat et 
collerette en porcelaine vernissée, 
bouche fermée, yeux bleus peints, 
corps en peau, bras et mains en 
porcelaine vernissée, tampon de la 
maison Rohmer sur le ventre, habits 
de religieuse en partie anciens 
(accidents et manques), 40 cm.

1 000 / 1 500

183	 Grande poupée parisienne
tête pivotante et colleret te en 
biscuit, bouche fermée, yeux bleus 
à rayons, oreilles percées, corps 
en peau, articulations à gousset, 
doigts détachés, habits en soie 
violine et dentelle crème de style 
ancien, perruque de mohair blond. 
62 cm. Dans une boîte “Eden bébé 
articulé taille 11”.

800 / 1 000

184	 Poupée parisienne François Gaultier
tête pivotante et colleret te en 
biscuit marquée en creux “10” et 
“FG”, (restaurations à l ’arr ière 
de la tête), bouche fermée, yeux 
de verre bleu à rayons, oreilles 
percées, corps en peau (usures), 
articulations et fessier à gousset, 
doigts détachés, robe ancienne 
en soie, broderie et ornementation 
de perles turquoises et strass 
(nombreuses usures), calotte en 
liège, reste de perruque en mohair 
blond. 67 cm.

1 000 / 1 200

180

181

182

184

183

POUPÉES DE MODE
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189	 Petite poupée parisienne
attribuée à Barrois, tête pivotante et 
collerette en biscuit coulé, bouche 
fermée, yeux de verre bleu, oreilles 
percées, corps raide en peau, 
fessier à gousset, doigts détachés 
(usures et accidents), calotte en 
liège, perruque et bonnet. 34 cm.

300 / 500

190	 Poupée parisienne, tête pivotante
et collerette en biscuit, bouche 
fermée, yeux de verre marron, 
oreilles percées, corps en peau, 
articulations et fessier à gousset, 
doigt détachées, robe de style 
ancien, perruque. 42 cm.

300 / 400

191	 Poupée parisienne tête pivotante
et collerette en biscuit, bouche 
fermée, yeux de verre bleu, corps 
en peau, articulations et fessier à 
gousset, doigts détachés, costume 
en partie anciens (nombreuses 
usures et déchirures). 37 cm.

300 / 500

192	 Poupée parisienne attribuée à Jumeau
tête pivotante et colleret te en 
biscuit (accidentée et restaurée 
sur le côté droit), bouche fermée, 
yeux de verre bleu, oreilles percées, 
corps en peau ar t icu la t ions 
et  fess ie r  à  gousset,  do ig t s 
détachés, usures et accidents), 
sous-vêtements, robe en partie 
ancienne, une chaussure à l’abeille 
taille 6, perruque. 47 cm.

200 / 300

185	 Poupée parisienne attribuée Jumeau
tête fixe et collerette en biscuit, 
bouche fermée, yeux de sulfure 
bleu, oreilles percées (trace de 
cuisson à l’oreille gauche), corps 
raide en peau, doigts détachés, 
habits de style, perruque. 42 cm.

300 / 400

186	 Poupée parisienne François Gautier
tête pivotante et buste en biscuit, 
yeux bleus, oreilles percées, corps 
raide en peau, doigts détachées, 
tenue deux pièces en lin à rayures, 
perruque. 44 cm.

700 / 1 000

187	 Petite poupée parisienne
tête pivotante et colleret te en 
b iscui t  (éclat en haut de la 
collerette), bouche fermée, yeux de 
verre bleu, oreilles percées, corps 
en peau, articulations et fessier à 
gousset, doigts détachées, sous-
vêtements et habi ts anciens, 
calotte en liège, reste de perruque. 
35 cm.

200 / 300

188	 Poupée parisienne,
tête pivotante marquée “3” en 
creux et buste en biscuit, bouche 
fermée, yeux de verre bleu, corps 
en peau, articulations et fessier 
à goussets,  doigts détachés, 
vêtements de style ancien, bottines 
à lacet et talon en cuir noir, 
perruque. 44 cm.

400 / 600

185

186

187

188

190

191

189
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196	 Bébé Jumeau première époque
tête en biscuit coulé, attache à ressort, bouche fermée, yeux de sulfure bleu 
à rayons, oreilles percées, sur un corps tout articulé à boules et poignets fixes 
marqué au tampon bleu “Jumeau Médaille d’Or Paris”, sous-vêtements, robe 
en partie ancienne, chaussures à l’abeille taille 12, calotte en liège, perruque 
rapportée. 63 cm.

10 000 / 15 000

196

165

BOUCHES FERMÉES
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197	 Petit bébé Jumeau tête en biscuit coulé
marqué au tampon rouge déposé “Tête Jumeau Breveté SGDG 5”, bouche fermée, 
yeux de sulfure bleu, oreilles percées, corps tout articulé avec ancienne étiquette 
“Bébé Jumeau Diplôme d’Honneur” (manque à l’étiquette, écaillures et petites 
usures), robe de mariée ancienne, calotte en liège, perruque. 35 cm.

1 000 / 1 200

198	 Bébé Emile Jumeau taille 12
tête en biscuit coulé marqué en creux “Déposé E12J”, attache à ressort, bouche 
fermée, yeux de sulfure marron, oreilles percées et rapportées, corps tout articulé à 
huit boules et poignets fixes marqué au tampon bleu “Jumeau Médaille d’Or Paris” 
(accidents et écaillures aux mains), robe de style, chaussures à l’abeille taille 12, 
perruque en mohair blond. 64 cm.

2 500 / 4 000

199	 Bébé Steiner, taille 5, 
tête en biscuit coulé marqué en creux “SIE C5” (trace de cuisson au cou), bouche 
fermée, yeux de sulfure bleu à rayons, oreilles percées, corps tout articulé, 
(restaurations au niveau du corps) marqué au tampon violet “Le Petit Parisien Bébé 
Steiner”, sous-vêtements anciens, robe de style ancien, chaussures à l’ange taille 4, 
calotte en carton et perruque rapportée. 60 cm.

3 000 / 4 000

198 199

257

197
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200	 Bébé Steiner tête en biscuit pressé 
marqué en “J. Steiner Bté S.G.D.G Fire A 9”, bouche fermée, yeux de sulfure bleu, 
oreilles percées, corps articulé à poignets fixes portant l’étiquette tricolore (usures 
et écaillures), sous-vêtements et robe de style, calotte en carton et perruque 
rapportées. 41 cm.

800 / 1 200
201	 Bébé Jumeau tête en biscuit coulé 

marqué en creux “2” (fêle au front et décolorations au front), bouche fermée, 
yeux de sulfure bleu, oreilles percées, attache à ressort, corps tout articulé, habits, 
chaussettes et chaussures à l’abeille, calotte en liège et reste de perruque en 
mohair blond, bonnet. 45 cm.

800 / 1 200
202	 Bébé Emile Jumeau taille 8

tête en biscuit coulé marqué en creux “Dépose E8J”, attache à ressort, bouche 
fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles rapportées et percées, corps tout articulé à 
poignets fixes, marqué au tampon bleu “Jumeau Médaille d’Or” (usures et écaillures 
aux mains), chemise de présentation, chaussettes et chaussures “Bébé Jumeau 
Déposé taille 8”, calotte en liège, reste de perruque en mohair blond. 44,5 cm.

2 500 / 3 000
203	 Bébé Mascotte 

tête en biscuit coulé marqué “Mascotte H”, bouche fermée, yeux de sulfure bleu, 
oreilles percées, corps tout articulé(usures et écaillures aux doigts et articulations), 
habits, calotte en liège et reste de perruque d’origine. 44 cm.

1 200 / 1 800
204	 Bébé Jumeau tête en biscuit coulé

marqué au tampon rouge “Dépose Tête Jumeau Breveté SGDG 7”, bouche 
fermée, yeux de sulfure marron, oreilles percées, attache à ressort, corps tout 
articulé marqué au tampon bleu “Jumeau Médaille d’Or Paris”, (jambes à 
rattacher, écaillures au bras et au pied gauche), perruque. 42 cm.

1 200 / 1 800
205	 Poupée Steiner

tête en biscuit pressé marqué en creux “Steiner Paris FA9”, bouche fermée, yeux de 
sulfure bleu, oreilles percées, corps semi-articulé marqué au tampon bleu “Le Petit 
Parisien Steiner”, habits blancs, perruque. A rattacher. 42 cm.

1 000 / 1 500

201
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200
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206	 Bébé François Gaultier
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “FG” dans un cartouche et 
“10” (écaillures au front dues au 
décollement de la perruque et 
petite verrue au-dessus du sourcil 
gauche), bouche fermée, yeux de 
sulfure marron, oreilles percées, 
sur un corps tout articulé (usures et 
écaillures), habits, perruque. 67 cm.

700 / 1 000

207	 Poupée Steiner tête en biscuit pressé
marqué en creux “J. Steiner Breveté 
SGDG Paris Fire A15” (fêle ancien à 
l’arrière), bouche fermée, yeux de 
sulfure bleu, oreilles percées, corps 
tout articulé à poignets fixes portant 
le tampon du fabricant (repeint), 
habits, perruque. 58 cm.

700 / 1 000

208	 Grand bébé Rabery & Delphieu
tête en biscuit pressé marqué en 
creux “R.5.D”, bouche fermée, yeux 
de sulfure marron, oreilles percées, 
corps tout articulé laqué crème, 
bras repeints rose à poignets fixes 
(d’origine ?), habits blancs, calotte 
en liège, perruque. 78 cm.

1 800 / 2 500

209	 Bébé Steiner tête en biscuit pressé
marqué en creux “Figure A18 J 
Steiner Bte SGDG Paris”, bouche 
fermée, yeux de sul fure bleu, 
oreille percées, corps tout articulé 
d’origine, habits de style, calotte en 
carton et perruque. 66 cm.

700 / 1 000

210	 Bébé Steiner
tête en biscuit pressé marqué en 
creux “J. Steiner Bté SGDG Paris 
Fire A 13” (importante restauration 
au front), bouche fermée, yeux 
de sulfure bleu, oreilles percées, 
corps tout articulé à poignets fixes 
(usures), habits de style, perruque. 
51 cm.

400 / 600

211	 Bébé Jumeau,
tête en biscuit coulé marqué au 
tampon rouge “Déposé tête 
Jumeau bte SGDG” et “10” (fêle 
et restauration à la tempe droite), 
bouche fermée, yeux de sulfure 
marron, oreil les percées, corps 
tout articulé marqué au tampon 
bleu “Jumeau diplôme d’honneur” 
(écai l lures et usures), habits, 
perruque. 54,5 cm.

300 / 500

212	 Jumeau pour les grands magasins
Bébé tête en biscuit coulé, bouche 
fermée, yeux de sul fure bleu, 
oreilles percées, corps tout articulé 
(écai l lures aux mains), habits 
blancs, calotte en liège et perruque 
d’origine. 51 cm.

700 / 1 000

213	 Bébé Jumeau 
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “.10”, bouche fermée, yeux 
de sulfure bleu, oreilles percées, 
corps tout articulé à poignets fixes 
marquer au tampon bleu Jumeau 
médail le d’or Paris” (usures et 
écai l lures, à rat tacher), robe, 
calot te en l iège, perruque en 
mohair blond. 56 cm.

1 000 / 1 500

214	 Bébé tête en biscuit pressé
marqué en creux “M5”, bouche 
fermée, yeux de sul fure bleu 
(sourcils effacés), oreilles percées, 
c o r p s  to u t  a r t i c u l é ,  h a b i t s 
modernes, chaussures, perruque. 
39 cm.

700 / 1 000

215	 Bébé à tête en biscuit coulé
marqué en creux “FG” dans un 
cartouche, taille 9, bouche fermée, 
yeux de sulfure bleu, sur son corps 
de type Gesland en tissu armé, 
membres en bois laqué, calotte 
en liège et perruque d’origine. Etat 
grenier. 62 cm.

1 200 / 1 800
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218	 Bébé Steiner tête en biscuit pressé, 
bouche ouverte avec double rangée de dents, yeux de sulfure bleu à rayons, 
oreilles percées, attache à ressort, sur un corps Steiner probablement postérieur à 
six boules et poignets fixes, habits blancs. 59 cm.

1 200 / 1 800

224
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219	 Poupée Denamur tête en biscuit coulé
marqué en creux “BIS E7D Déposé”, 
bouche ouverte avec dents dans le 
haut, yeux de sulfure bleu, oreilles 
percées, sur un corps tout articulé, 
habits de style folklorique, calotte 
en liège, perruque. 46 cm.

300 / 400
220	 Poupée Eden Bébé,

tête en biscuit coulé marqué 
en creux “Eden Bébé Paris 12 
Déposé” (petites écaillures dues 
au décollement de la perruque), 
bouche ouverte avec dents dans le 
haut, yeux de sulfure marron, oreilles 
percées (éclats aux lobes), corps 
tout articulé (écaillures aux mains), 
habits blancs, perruque. 66 cm.

500 / 800

221	 Eden Bébé,
poupée tête en biscuit pressé 
marqué en creux “Eden Bébé Paris 
7”, bouche ouverte avec dents 
dans le haut, yeux de sulfure bleu, 
oreilles percées, corps tout articulé, 
habits en partie ancien, calotte en 
liège et perruque. 46 cm.

500 / 800

222	 Poupée tête Jumeau
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “10”, bouche ouverte avec 
dents dans le haut, yeux de sulfure 
bleu, oreilles percées, corps tout 
articulé portant l’étiquette “Bébé 
Jumeau D ip lôme d’Honneur” 
(petites écaillures et restaurations 
aux doigts), habits, calotte en liège, 
perruque en mohair blond. 54 cm.

200 / 300

223	 Poupée type Jumeau,
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “1907 “ et “11” et au tampon 
rouge “Tête Jumeau”, at tache 
à ressort, bouche ouverte avec 
dents dans le haut,  yeux de 
sulfure bleu, oreilles percées avec 
boucles, corps tout articulé avec 
étiquette “Bébé Jumeau diplôme 
d’honneur” (élastiques à retendre 
et main droite à rattacher, sous-
vêtements et robe en coton blanc 
à décor imprimé de semi de fleurs 
roses Jumeau, reste de chaussette 
et chaussures d’origine, calotte en 
liège, perruque. 62 cm.

200 / 300

219
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224	 Grande poupée Jumeau taille 16
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “16”, bouche ouverte avec 
dents dans le haut, yeux de sulfure 
bleu, oreilles percées (écaillures 
aux lobes de l’oreille), corps tout 
articulé, habits, calotte en liège, 
perruque. Dans sa boî te Bébé 
Jumeau.
89 cm.

600 / 800

225	 Poupée Bru Jeune tête en biscuit pressé
marqué en creux “Bru. Jne R8”, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux de sulfure bleu, oreilles 
percées, sur un corps tout articulé 
(usures), habits, calotte en liège, 
perruque.
50,5 cm.

500 / 600

226	 Grand bébé Jumeau
bouche ouverte, époque S.F.B.J, 
taille 13, tête en biscuit coulé, yeux 
de sulfure bleu, oreilles percées et 
rapportées, perruque et calotte en 
liège, corps tout articulé (accidents 
aux doigts), beaux habits en coton 
blanc.
75 cm.

200 / 300

227	 Poupée type Jumeau
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “9”, bouche ouverte avec 
dents dans le haut, yeux marron 
dormeurs, oreilles percées, corps 
tout ar t iculé avec mécanisme 
vocal ,  robe de présentat ion, 
robe en velours rose ancienne et 
manteau blanc, bottines en cuir 
fauve à l’ange taille 9.
57 cm.

200 / 300

BLEUETTE

230	 Bleuette, tête porcelaine Unis France 
moule 301, taille 1 1/4, (fêle au nez 
et sur la tempe droite), bouche 
ouverte , yeux bleus dormeurs avec 
cils, corps tout articulé, pieds “1”, 
perruque.
29 cm.

100 / 150

POUPÉES MÉCANIQUES

233	 Poupée marcheuse tête porcelaine
Simon & Halbig, moule 1079, taille 
11, bouche ouverte avec dents 
dans le haut, yeux bleus riboulant 
avec cils, mécanisme à clé Roullet 
Decamps (fonctionne), habits, 
perruque. 59 cm.

300 / 400

234	 Roullet Decamps, poupée marcheuse
tête porcelaine Simon & Halbig, 
moule 1039, taille 7 1/2, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux bleus regardant vers la 
gauche, corps marcheur avec 
mécanisme à clé. En boîte. 42 cm.

300 / 400

235	 Marotte à musique
tête buste f ixe en porcelaine 
al lemande marquée en creux 
“3200”, bouche ouverte avec dents 
dans le haut, yeux de verre bleu 
(accident à l’un), manche en bois, 
(manque les grelots). 33 cm.

50 / 60

236	 Marotte musicale, 
tête buste fixe en biscuit pressé 
attribué à Gaultier, bouche fermée, 
yeux de sulfure marron, costume 
de soie rouge d’origine (tâches), 
calotte en liège, perruque. 33 cm.

100 / 150

11
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BOUCHES OUVERTES
(2e PARTIE)

239	 Poupée marcheuse de la S.F.B.J
m o u l e  3 01,  tê te  p o rc e l a i n e 
marqué en creux “SFBJ 60 Paris”, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux marron dormeurs 
(écaillure), corps tout articulé avec 
mécanismes marcheur,  vocal 
et bras droit envoyant des baises 
(écail lures aux mains), habits, 
perruque. 58 cm.

100 / 150
240	 Poupée tête porcelaine de Limoges

bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux de sulfure marron, 
oreilles percées, corps tout articulé 
(écaillures et accidents) habits, 
perruque. 56 cm.

60 / 100
241	 Poupée tête porcelaine

marquée en creux “1039 Germany 
Simon & Halbig S&H 10 1/2”, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux marron riboulants, sur un 
corps tout articulé repeint, habits en 
partie anciens, perruque rapportée. 
51 cm.

60 / 80
242	 Poupée marcheuse type Jumeau

tête en biscuit coulé marqué en 
creux “1907”, bouche ouverte avec 
dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs avec cils, oreilles percées, 
corps avec mécanismes marcheur 
et vocal (repeints et écaillures), 
habits, perruque. 55 cm.

100 / 120
243	 Poupée marcheuse tête porcelaine

marquée en creux “S&H 1079 DEP 
Germany 10”, bouche ouverte avec 
dents dans le haut, yeux marron 
dormeurs avec cils, corps marcheur 
tout articulé avec mécanisme vocal 
(repeints, une main modif iée), 
habits, perruque. 55,5 cm.

60 / 80
244	 Poupée Simon & Halbig moule 1079

taille 8, tête porcelaine, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux mar ron dormeurs  avec 
cils, corps tout articulé, habits, 
perruque. 53 cm.

50 / 80
245	 Breton, poupée tête buste fixe

en porcelaine Armand Marseille 
moule 370,  ta i l l e  4 ,  bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux de verre bleu, corps raide en 
peau, doigts détachés, costume 
folklorique, perruque. Usures et 
écaillures. 57,5 cm.

100 / 150

246	 Poupon de la S.F.B.J moule 251
taille 4, tête porcelaine, bouche 
ouverte avec langue mobile et 
dents dans le haut, corps potelé 
tout articulé (écaillures et usures). 
33 cm.

80 / 120

247	 Poupée Unis France moule 301, taille 12
bouche ouverte avec dents dans le 
haut, yeux marron dormeurs avec 
cils, corps hybride tout articulé 
(manque deux doigts), habits, 
perruque.
71 cm.

40 / 60

248	 Poupée tête porcelaine 
marquée en creux “Montreui l 
France DL 14”, bouche ouverte avec 
dents dans le haut, yeux de verre 
marron, corps semi-articulé, habits, 
perruque.
51 cm.

30 / 50

249	 Poupée en porcelaine allemande 
marqué en creux “9” et “11”, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux bleus dormeurs avec 
cils, corps tout articulé, habits, 
perruque.
63 cm.

50 / 80

250	 Fillette S.F.B.J tête porcelaine
moule 247, taille 4, millésimé “21”, 
bouche ouverte-fermée avec deux 
dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs, corps tout articulé, mains 
rapportées, habits, perruque. 34 cm.

300 / 500

251	 Poupée tête porcelaine type Fleischmann
 taille 2/0, bouche ouverte avec 
dents, yeux fixes bleus, corps semi-
articulé, beaux habits traditionnels 
vers 1900, perruque. 45 cm.

120 / 180

252	 Poupée tête porcelaine 
marquée en creux “X Déposé SFBJ 
11”, bouche ouverte, yeux bleus 
dormeurs, oreilles percées, corps tout 
articulé, habits, perruque. 64 cm.

150 / 200

253	 Poupée allemande tête porcelaine
marquée en creux “27 Dep”, bouche 
ouverte, yeux de sulfure bleu, (petite 
écaillures dues au décollement de 
la perruque), corps semi-articulé, 
habits, perruque. 52 cm.

100 / 150
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256	 Grand salon démontable
début XXème composé de cinq 
éléments formant les murs, garnis 
de tissu cramoisi avec galon en 
métal doré, trois à panneau plein 
(55 x 48 cm) et deux formant 
fenêtre avec rideaux (29 x 48 cm). 
L’ensemble d’une grande fraicheur 
avec du mobilier : crédence avec 
glace, canapé (L. 32 cm), table 
juponnée,  guér idon t r ipode, 
piétement en métal doré, quatre 
poufs,  deux chaises longues 
pliantes en métal doré, une chaise 
pliante en métal doré, grande 
paire de candélabres en bronze 
doré (H. 12 cm), et six tableautins 
à suspendre de forme ovale. 
L’ensemble dans une caisse en bois 
pour le transport.

500 / 800

257	 Belle chaise à porteur
en bois à décor de vernis Martin 
sur fond vert, avec amours, fleurs, 
carquois. Quatre faces galbées. 
Porte et côtés vitrés. Avec les deux 
brancards. Quatre fretels et serrure 
en laiton. Fin XIXème. H. 38 cm.

250 / 400

258	 Armoire de poupée en palissandre, 
dessus de marbre, une porte à 
glace et un tiroir. Fin XIXe. H. 50 cm.

40 / 60

259	 Grand piano à deux xylophones.
Etat moyen. L. 53 cm. P. 33 cm.
H. 42 cm.

20 / 30

260	 Chaise cannée en bois
façon bambou. H. 42 cm.

10 / 15

261	 Petite armoire en bois façon bambou
ouvrant à une porte à fond de 
glace et un tiroir. H. 40 cm.

10 / 15

262	 Chiffonnier en bois teinté 
ouvrant par cinq tiroirs, dessus de 
marbre blanc. Début XXe siècle.
36 x 13,5 x 25 cm.

20 / 30

263	 Armoire en chêne teinté 
ouvrant par deux portes, corniche 
chapeau de gendarme encadrée 
de panaches. Travail XXe siècle.
52 x 14 x 28 cm.

20 / 30

264	 Commode à pans coupés en noyer 
ouvrant par quatre tiroirs dont un 
avec clé. Style Louis Philippe.
23 x 15 x 30 cm.

30 / 50

265	 Guéridon pliant tripode
à plateau circulaire, à quatorze 
pans en bois de placage et 
marqueterie. H. 22 cm - Diam. 24 cm.

20 / 30

265

256

MOBILIER
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266	 Balancelle (H. 31 cm)
et chaise haute pliante en bois 
laqué crème à filet or (H. 23 cm).

30 / 50

267	 Banquette en bois tourné
verni et partiellement laqué noir. Style 
anglais. H. totale 36 cm. L. 43 cm.

15 / 20

268	 Bercelonnette en métal laqué 
avec sa flèche, garniture de coton 
blanc rapporté. H. Totale 85 cm.

20 / 30

269	 Lit de poupée à barreau
en bois naturel avec literie. L. 47 cm.

10 / 20

270	 Bercelonnette en métal laqué blanc
berceau bordé de toile crème.
H. avec flèche 89 cm. L. 56 cm.

30 / 50

CORPS ET TÊTES

273	 Bru, corps en peau 
articulations des genoux et fessier 
à gousset, collerette, bras et mains 
en biscuit (accidents, restaurations 
et manques importants au mains). 
Dans une boîte “Bébé Bru 13”. H. 48 cm.

300 / 500
274	 Corps probablement Jumeau 

tout articulé (usures et écaillures, 
élastiques à retendre). 41 cm.

30 / 50

275	 Ensemble de corps, éléments de corps
allemands et français, perruques 
modernes, (deux cartons).

60 / 80
276	 Lots de paires d’yeux dormeurs 

de différentes tailles, paire d’yeux 
en sulfure et membres et mains 
pour poupée.

30 / 40

VÊTEMENTS

279	 Deux machines à coudre d’enfant
en silhouette de métal à décor de 
fleurs polychromes dorées et sur 
fond noir, (usures). H. 20 cm.

20 / 30

280	 Machine à coudre d’enfant
en fonte à décor lithographié doré, 
de nénuphars. Style Art Nouveau. 
H. 18 cm.

20 / 30

281	 Machine à coudre 
en silhouette de tôle verte.

15 / 20

282	 Bourrelet en paille et coton bleu 
pour enfant ou grande poupée. 
Dim. intérieures : 19 x 13 cm.

40 / 60

283	 Ombrelle pour fillette
ou grande poupée, manche pliant 
en corne façon écaille, laiton doré 
et soie crème. Diam. 51 cm.

40 / 60

284	 Ombrelle pour fillette 
ou grande poupée, manche pliant 
en os sculpté, métal argenté, 
soierie crème brodée violette et 
passementerie, (usures).

20 / 30

285	 Ombrelle pour fillette 
ou grande poupée, manche pliant 
en os sculpté, métal argenté, soierie 
polychrome et passementerie, 
(usures).

20 / 30

273

279

282
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286	 Lot de trois ombrelles pour fillette 
ou grande poupée, manche en os 
sculpté, soie crème, verte ou violine 
et dentelle noire, (usures).

60 / 80

287	 Deux ombrelles, manches pliants
pour grande poupée ou fillette, 
l’une en bois avec pommeau de 
porcelaine tendue de soierie rose, 
l’autre manche façon écaille, décor 
de pattes et sabots de cheval. 
Epoque fin XXIe.

30 / 50

288	 Deux petites bourses dites aumônière,
montures en métal.

20 / 30

289	 Malle bombée (état moyen)
c o nte na nt  u n  e nse m b l e  d e 
vêtements, dif férentes époques, 
paire de bottines et divers.

50 / 80

290	 Partie de trousseau et linge blanc
en partie anciens pour poupée 
parisienne et petite poupée.

30 / 50

291	 Lot de vêtements blancs
en coton et tulle. Taille moyenne. 
Début XXe.

20 / 30

292	 Partie de linge blanc 
et robes de baptême ancien pour 
bébé ou grande poupée.

40 / 60

293	 Partie de trousseau et linge blanc 
en par t ie ancien pour pet i te 
poupée.

30 / 50

294	 Petite partie de trousseau 
pour mignonnet te et  grande 
mignonnette, en partie ancien.

20 / 30

295	 Costume trois pièces
pour poupée parisienne, en soie 
noire rayée brune : jupe (H. 26 cm), 
surjupe et veste. Usures et petites 
réparations. Travail fin XIXème. On y 
joint une petite cape en velours noir 
pour poupée.

50 / 80

296	 Paire de chaussures à l’ange taille 5
en cuir blanc orné d’un ruban de 
satin (manque un), (usures). 5,5 cm.

20 / 30

297	 Paire de bottines à lacet 
en cuir blanc, à l’ange taille 7, (une 
semelle décollé). 7 cm. On y joint 
une paire de chaussettes.

20 / 30

298	 Paire de chaussures à bride
en cuir violine avec bouton de 
métal. 8,5 cm.

20 / 30

299	 Paire de chaussures à l’abeille 
en cuir brun, à bride et garni d’un 
ruban de satin brun, (usures).
Taille 8. L. 7 cm.

30 / 50

300	 Six paires de bottines et chaussures 
fin XIXe siècle, pour enfants ou 
grande poupée. On y joint des 
guêtres, paire de gants et paire de 
guêtres.

50 / 80

INTERRUPTION DE LA VENTE
ENTRE 13H ET 14H

296

297

284

295
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JEUX - DOCUMENTATION 

301	 Rare petit jeu à six cubes.
9,5 x 13 cm.

20 / 30

302	 Deux images pieuses, 
découpis de chromos peintes 
à décor de communiants. L’un 
accidenté, l’autre dans son coffret 
en carton. H. 11 cm.

10 / 15

303	 Japon, clown 
j o u e t  m é c a n i q u e  e n  t ô l e 
s é r i g r a p h i é e  e t  p l a s t i q u e , 
remontage à clé. (Usures). 17 cm.

10 / 15

304	 Technigomme, Peynet,
	 Ma maîtresse d’école, 

poupée en elastoflex (usures).
Dans sa boîte d’origine.

10 / 15

305	 Deux poupons en plastique dur, 
bouche fe rm é e,  yeux  b l eus 
dormeurs, chevelure modelée, 
corps semi-ar ticulé, dans leurs 
langes et placés dans un petit lit à 
barreau en bois peint (L. 22 cm).
14 cm.

15 / 30

306	 Gautier-Languereau : 
- L’alphabet de Bécassine.
- Playbox, une Bécassine en vinyle, 
dans sa boîte.

20 / 30

307	 Poupard en composition, 
yeux bleu peints, bars articulés 
(usures d’usage). 29 cm. 
On y joint un poupard en tôle 
sér igraphiée formant boî te à 
biscuits pour la Biscuiterie Gauloise, 
(manque le fond). 19 cm.

30 / 50

308	 Grand poupard en composition peinte, 
b r a s  a r t i c u l é s .  U s u r e s  e t 
restaurations. 48 cm.

100 / 150

309	 Théâtre diorama
en carton lithographié en couleur  
avec long rouleau représentant des 
contes principalement allemands, 
entrainement avec manivelle en 
bois et petite musique. Fin XIXe 
siècle, (mécanisme à réviser).
38 x 31 cm.

200 / 300

310	 Quatre petites peluches : 
petit ours en peluche miel foncé, 
tête pivotante, corps semi-articulé, 
yeux en boutons de bottine (9 cm), 
petit ours en laine violette (6 cm), un 
petit chien assis en peau de lapin, 
yeux de verre (manque une oreille, 
usures - L. 7 cm) et un scottish en 
laine noire (L. 11 cm).

50 / 70

311	 “Mignonnette son histoire,
	 son trousseau, son univers

1878-1917”, par Mathilde Héritier et 
Samy Odin.

50 / 100

312	 “Dinettes
	 françaises
	 en faïence”

X I X e  -  X X e 
s i è c l e s , 
c o l l e c t i o n 
Yseult Bouriez, 
2  v o l u m e s 
en bo i tag e. 
E d i t i o n s  d u 
Cercle d’art.

100 / 150

312

309

À 14H : LOTS 301 À 577

ENTIÈRE COLLECTION DE MME X.
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313	 Deux ouvrages en anglais
par F. Theimer et F. Theriault, “The 
Jumeau Book” et “The Bru Book”.

40 / 60

314	 Coleman, 2 volumes en anglais :
Encyclopédie des poupées et les 
vêtements de poupées.

40 / 60

315	 “Bleuette son trousseau d’origine
	 Gautier Languereau”

1905-1960 par Monique Couturier et 
Samy Odin, dédicacé.

80 / 120

316	 “Nous habillons Bleuette”
2 volumes, 1905-1922 et 1923-1933, 
édition CERP.

50 / 100

317	 Revues : Coppelia n° 1 à 9, 
bulletins de la société des vieux 
papiers et important lot de bulletins, 
études et documents du CERP.

40 / 60

318	 Polichinelle par F. Theimer,
important ensemble de revues, 
certaines en boî tage, (volumes 
1 à 7). On y joint les catalogues 
d’Etrennes des Grands Magasins.

50 / 80

319	 Semaine de Suzette et Bleuette :
deux volumes par Colette Merlen, 
quatre semestres de la Revue et dix 
études réalisées par F. Theimer,A-M 
Porot, H. Bugat-Pujol, M. Chollet.

50 / 100
320	 Quinze ouvrages sur les poupées

tous thèmes et époques. Certains 
en anglais.

50 / 100
321	 Plus de quinze ouvrages sur les poupées

années 60 dont Bella, Barbie, les 
mannequins. Certains en anglais.

50 / 100
322	 Lot de revues, ouvrages, argus et divers

sur les poupées.
50 / 100

323	 A. Lucas et S. Barazetti
“Toilet te de ma poupée”, deux 
ouvrages, l’un texte, l’autre “Feuilles 
de partons”. Env. 20 x 15 cm.

30 / 50

CELLULOÏD ET COMPOSITION

326	 Effenbee, Suzanne,
petite poupée en composition, yeux 
bleus dormeurs avec cils, corps 
semi-articulé (usures à la main 
droite), robe de mariée d’origine, 
perruque. 35 cm.

30 / 50
327	 Sept petits personnages en celluloïd 

d o nt  S i c ,  P e t i tc o l l i n  e t  u n 
mécanique allemand.
H. entre 6 et 11 cm. On y joint deux 
hochets publicitaires.

20 / 30

328	 Gégé, poupée en rhodoïd 
b ouche fe rm é e,  yeux  b l eus 
dormeurs avec cils, corps semi-
articulé, habits, perruque d’origine. 
30 cm.

10 / 15

329	 Schildkröt, petite fillette en celluloïd, 
bouche fermée, yeux bleus peints, 
chevelure aux macarons modelés, 
habits rapportés. 26 cm.

10 / 15

330	 Effanbee, Patsyette Doll, 
petite poupée en composit ion 
p e i n te ,  ye u x  m a r ro n  p e i n t s 
regardant vers la droite, chevelure 
modelée, corps semi -ar t iculé, 
superbes habits d’origine, avec 
étiquette de laiton. 23 cm.

60 / 80

311

323

315



331	 Effanbee, Patsyette Doll, 
petite poupée en composit ion 
p e i n te ,  ye u x  m a r ro n  p e i n t s 
regardant vers la droite, chevelure 
modelée, corps semi - ar t iculé 
(écaillures), habits d’origine. 23 cm.

80 / 120
332	 Ideal Doll, Shirley Temple, 

poupée en composition, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux marron dormeurs avec cils 
(usures à l’acétate), corps semi-
articulé (légères usures), habits, 
perruque d’origine. 39 cm.

60 / 80
333	 Raynal, poupon en rhodoïd et vinyle, 

bouche ouverte-fermée, yeux bleus 
dormeurs avec ci ls, chevelure 
modelée, corps de poupon semi-
ar t iculé, habits et accessoires 
d’origine. 33 cm.

20 / 30
334	 Alexander Doll,
	 The Dionne Quintuplet dolls, 

cinq poupons en composit ion 
peinte, bouche fermée, yeux 
marron peints regardant vers la 
gauche, habits d’origine (17 cm). 
Dans une corbeille en osier avec 
deux catalogues d’origine.

150 / 200

335	 Petitcollin, Dominique, Monaco,
Garçon en celluloïd, taille 40, yeux 
verts en acétate avec cils, habits de 
feutre de la garde de Monaco.

80 / 120

336	 SNF, Michel, taille 40
poupon en rhodoïd, yeux acétate 
bleus dormeurs avec cils, habits de 
marin.

150 / 200

337	 SNF, Françoise, taille 39
poupée en celluloïd, yeux acétate 
marron, habits,  (é last iques à 
retendre).

100 / 150
338	 Anel, baigneur en celluloïd 

à chemise moulée rose, yeux 
peints, jambes coudées, marqué 
“33 déposé”. 31 cm.

100 / 150
339	 SNF, Dominique, taille 40

poupée en celluloïd, yeux bleus 
peints, chaussettes et chaussures 
moulées et peintes, habits.

100 / 150
340	 Landau en métal laqué blanc et noir, 

q u a t r e  r o u e s  c e r c l é e s  d e 
caoutchouc, capote en to i le 
enduite ver t amande, (petites 
usures et écaillures d’usage).
H. avec capote. 22 cm.

200 / 300
341	 SNF, Dominique garçon

en celluloïd, taille 40, yeux bleus 
peints. 40 cm.

1 00 / 150
342	 Poupon chinois en composition

tête pleine, traits peints, habits 
traditionnels, corps semi-articulé. 
24 cm. On y joint une poupée 
japonaise moderne avec trois 
perruques. 16 cm. Neuve, en boîte.

30 / 50

343	 Communiante tête en carton
	 S.F.B.J taille 2

bouche ouverte, yeux dormeurs 
avec ci ls, corps tout ar t iculé, 
perruque, habits d’une très belle 
fraîcheur. 30 cm. Avec support.

50 / 80
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BLEUETTE ET SON TROUSSEAU

346	 Bleuette tête porcelaine
marquée en creux “S.F.B.J Paris 60 
8/0”, bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux bleus dormeurs, corps 
tout articulé (accident au majeur de 
la main droite, un avant-bras modifié, 
écaillures et usures), pieds “1”, tronc “2”, 
habits en partie Gautier Languereau, 
perruque. 28 cm.

250 / 350

347	 Bleuette tête porcelaine S.F.B.J
moule 60, taille 8/0, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux 
bleus dormeurs avec cils, corps 
tout articulé, pieds “1”, tronc “2” 
(accidents aux doigts et manque la 
majeur de la main gauche), habits 
de marin style Gautier Languereau. 
27 cm.

250 / 350

348	 Bleuette tête porcelaine Unis France
moule 301, taille 1 1/4, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux bleus dormeurs, corps tout 
articulé, pieds “1”, tronc “2”, porte 
une partie du costume “Kayak” 
Gautier Languereau, été 1956, 
perruque. 29 cm.

300 / 400

349	 Bleuette tête en composition Unis France 
moule 301, P0 1 1/2, bouche 
ouver te avec dents  dans le 
h a u t ,  ye u x  b l e u s  d o r m e u r s 
avec ci ls, corps tout ar t iculé, 
p ieds  “1”,  cos tume dans  l e 
goût “paysannerie” de Gautier 
Languereau, perruque. 29 cm.

300 / 400
350	 Rosette, poupée tête porcelaine

Unis France moule 301, taille 3, 
bouche ouverte avec dents dans le 
haut, yeux bleus dormeurs avec cils, 
(coloration rouge aux joues), corps 
tout articulé, pieds “3”, tronc “3” 
(repeints), habits, perruque. 33 cm.

250 / 400
351	 Bambino,
	 poupon tête pleine en porcelaine

marqué en creux “3”, bouche 
ouverte avec langue, yeux bleus 
dormeurs, corps de poupon semi-
ar t icu lé (usures),  barboteuse 
Gautier Languereau. 25 cm.

300 / 400
352	 Bambino tête pleine plastique dur

marqué Jumeau “278 3”, bouche 
ouverte avec langue, yeux bleus 
dormeurs avec cils, corps tout 
articulé. 27 cm. Dans un berceau 
“Tout Doux... Tout doucement” en 
carton lithographié d’après les 
illustrations de Maggie Salcedo, 
Gautier Languereau, vers 1930-31, 
(pliures et usures au berceau).

200 / 300

347
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353	 Bambino ? poupon tête pleine
en porcelaine marqué en creux “1.”, 
bouche ouverte avec dents dans le 
bas et langue, yeux de verre bleu, 
corps de poupon semi-articulé 
(écail lures, manque un doigt, 
usures). 24,5 cm.

150 / 200

354	 Gautier Languereau, paire de skis 
a v e c  d e u x  b â to n s ,  p a r fa i t 
état, années 50. On y joint une 
deuxième paire de skis tai l le 
Bleuette.

60 / 100

355	 Gautier Languereau, “Terre Neuve”
manteau de pluie couleur mastic et 
son chapeau assorti, années 50.

30 / 50

356	 Gautier Languereau, Rosette
Jupon et culotte en nylon, vers 
1956. On y joint une paire de 
chaussons bleus. Usures.

20 / 30

357	 Gautier Languereau, “Valisère”
5 pièces, vers 1946-48, dont deux 
avec étiquette d’origine.

40 / 60

358	 Gautier Languereau, Rosette : “Marin”
en piqué blanc, costume trois 
pièces : jupe, blouse et calot, 
(usures). Vers 1955.

50 / 80

359	 Gautier Languereau, “Randonnée”
vers 1953 : manteau et chapeau, 
(usures).

30 / 50

360	 Gautier Languereau, “Doux Sommeil”
vers 1938 : pyjama deux pièces en 
piqué rose, (taches et usures).

15 / 20

361	 Gautier Languereau, Rosette, “A l’ombre”, 
vers 1956 : robe en coton fleuri.
On y joint une chemise de nuit.

20 / 30

362	 Gautier Languereau, Rosette,
	 “Le Beau Jour”

vers  1950 :  robe,  sous - robe, 
aumônière, bonnet et voile.

40 / 60

363	 Gautier Languereau, “Croisière”
vers 1955 : salopette et veste à 
manches courtes.

30 / 40

364	 Gautier Languereau, “Coupe Davis”
1952 : robe de tennis en coton bleu 
(taches). On y joint une visière en 
rhodoïd.

20 / 30

365	 Gautier Languereau, trois blouses
dont “Enfant sage” 1933 et “Au 
lycée” 1953-54 et trois tabliers dont 
“Très net” vers 1941 et “Jardinier” 
1923-24.

40 / 60

363
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366	 Gautier Languereau, Rosette
“Délassement”, 1955 : robe en 
coton blanc imprimé de cercle 
rouge. On y joint une robe de 
chambre dans le goût japonais.

15 / 20
367	 Gautier Languereau, Bambino 

“A l’heure du bain” et “A l’Ancre”, 
été 1957. Usures.

40 / 60
368	 Gautier Languereau, Bambino et divers

Ensemble de linge blanc, burnous 
et sous-vêtements dont Petit Bateau, 
(taches et usures).

100 / 150
369	 Gautier Languereau, Rosette

“Automobile” vers 1906, costume 3 
pièces : manteau, robe à bretelles 
et casquette, (usures et trous).

40 / 60
370	 Gautier Languereau et divers, Bleuette

Vête m e nt s  b l a n c s  e t  s o u s -
v ê t e m e n t s ,  d o n t  r o b e  d e 
présentation vers 1930, corset, 
chemisiers. On y joint un voile, une 
couronne et une aumônière pour 
communiante.

60 / 100
371	 Gautier Languereau, “Yvonne”

vers 1924 : robe en cachemire 
rouge et galon de soie fantaisie, 
(usures).

30 / 50
372	 Gautier Languereau, “Matinale”

1931 : robe en coton gaufré vert et 
ruban assorti, (usures et taches).

20 / 30
373	 Gautier Languereau, robe et bloomer

en coton piqué imprimé bleu et 
rouge, vers 1946.

30 / 50
374	 Gautier Languereau, “Ecaille”

ensemble quatre pièces en lainage 
brun et jaune, vers 1950-51 : jupe 
plissée, bonnet, blouse de coton 
blanc et veste assortie, (petites 
réparations).

60 / 100

375	 Gautier Languereau, sac de plage
en toile cirée vers 1952 et “A l’Ancre”, 
vers 1957.

30 / 50

376	 Gautier Languereau, “Morphée”
vers 1950 : chemise de nuit en 
coton blanc imprimé de fleurs. On 
y joint quatre peignoirs, une paire 
de pantoufles et un tablier taille 
Bleuette dont Gautier Languereau.

60 / 100

377	 Gautier Languereau, “Les Etudes”
vers 1953 : robe en lainage marine 
avec col et ceinture en toile enduite 
rouge et pois blancs, (usures et 
trous).

20 / 30

378	 Gautier Languereau, “Megève”
vers 1953-54, ensemble en lainage 
brun et jersey rouge : salopette, 
chemisier, paire de gants, bonnet 
et paire de chaussures, (usures)

60 / 100

379	 Gautier Languereau, “Armor”
1956 : veste à capuchon en feutrine 
blanche, (taches).

20 / 30

380	 Partie de trousseau
ta i l l e  B leu et te  dont  Gaut ie r 
Languereau : neuf robes, deux 
blouses, un tablier d’écolier, trois 
pièces de tricot, un pantalon, deux 
jupes dont une à bretelle, une veste 
et un calot.

100 / 150

381	 Gautier Languereau,
	 “Petit Bob” et “Rafale”

un caban, un imperméable avec 
chapeau. On y joint un short taille 
Bleuette.

30 / 50

382	 Gautier Languereau ?
	 costume d’infirmière

t ro is pièces :  un tabl ier,  une 
chemise et une cape en lainage 
bleu marine, (usures et époques 
différentes).

40 / 60

383	 Accessoires pour poupées
ta i l l e  B l e u e t t e d o n t  G a u t i e r 
L a n g u e r e a u  :  e s p a d r i l l e s , 
chaussures, quatre coif fes dont 
béret.

20 / 30

369
378
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OBJETS MINIATURES

386	 Chaussures miniatures : 
rare paire de bottines à talon en cuir 
brun. Modèle de bottier ? 3 cm. Et 
huit paires de chaussures minuscules 
anciennes. Entre 2 et 3 cm.

100 / 150

387	 Dix paires de chaussures, petites tailles
Vers 1950-80. Environ 4 cm.

40 / 60

388	 Six petits cadres en métal doré
avec glace ou tableautin et quatre 
petites gravures pour maison de 
poupée.

50 / 80
389	 Pendule de cheminée

à colonnes tournées en os (H. 6 cm)
avec un bougeoir à main en verre 
filé (H. 3 cm). Vers 1900.

50 / 80

390	 Dix objets miniatures en plomb
p o u r  m a i s o n  d e  p o u p é e  : 
athénienne porte fleurs (H. 6,5 cm), 
cheminée peinte verte (H. 9 cm), 
pendule (H. 6,5 cm), téléphone, 
seau à charbon, verrière, machine 
à coudre formant porte ruban
(H .  5 ,5  c m)  e t  d e u x  ra re s 
thermomètres muraux.

100 / 150

391	 Six objets miniatures :
boussole, boîte à courrier gainée 
rouge, jeu de dominos, encrier, 
grille-pain, mesure en étain.

50 / 80

392	 Landau miniature en plomb 
peint crème et rehaussé or, quatre 
roues, garniture. L.9 cm.

50 / 100

393	 Miniatures : bel ensemble 
avec deux mini livres anciens : 
“Charte constitutionnelle”, couverture 
en maroquin, livre de messe en 
étui, album photos (3,5 x 3 cm), et 
petit coffret vitré avec enveloppe à 
courrier. L’ensemble dans une boîte 
à chapeau ovale en bois.

150 / 200

394	 Petit panier à couture
en cuir et tissu violet avec ses 
accessoires. (L. 5 cm). On y joint un 
éventail miniature en bakélite blanche 
garni de satin bleu (L. 5,5 cm).

100 / 150

386 
détail
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395	 Dix paires de ciseaux miniatures, 
un dé, couvert et trois bébés de 
bain tout en biscuit (accident à un 
pied - L. 3,5 cm).

50 / 100

396	 Objets miniatures
p r i n c i p a l e m e n t  v a s e s  e n 
porcelaine, différentes fabrications. 
Entre 2 et 4 cm.

50 / 80

397	 Suspension à pétrole en plomb et verre
pour maison de poupée, (H. 8 cm), 
lustre hollandais en laiton à cinq 
branches (H. 6 cm). On y joint deux 
candélabres à trois branches en verre 
de Venise, (une branche recollée,
H. 10 cm).

40 / 60

398	 Service à café miniature
en verre opalescent, à décor de 
fleurs stylisées : deux pichets (l’un 
H. 3 cm), quatre tasses (H. 1 cm) 
et sous-tasses, une coupe et deux 
cuillères. Sur un plateau en tôle 
peinte noire.

80 / 100

399	 Desvres, sept vases en porcelaine
dont deux paires. Entre 3,5 et 4,5 cm.

50 / 80

400	 Quatorze vases miniatures
en porcelaine de Desvres, tailles, 
formes et décors différents.
Entre 1,5 et 4,2 cm.

50 / 80

401	 Quatre objets miniatures : 
encrier figurant un sac de voyage 
en cuir marqué “1900” (L. 5 cm), 
face à main façon écaille pour 
poupée de mode (L. plié 4,5 cm), 
montre factice avec chaine et rat 
de cave en verre filé.

40 / 60

402	 Plus de vingt-cinq objets miniatures
en os ou bakélite blanche, vers 
1900 : porte -parapluie, boulier, 
bilboquet, bougeoir, jeu de la 
grenouil le, mail let, souf f let de 
cheminée... Entre 2,5 et 7 cm.

200 / 300

403	 Mobilier miniature en épines de sapin :
cinq sièges dif férents modèles, 
travailleuse et paravent trois feuilles 
(H. 10,5 cm). L’ensemble garni de 
soierie.

100 / 150

395 397
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404	 Berceau ovale miniature en argent 
de style Empire, piètement tripode à 
décor de cigogne, avec sa flèche, 
literie en soierie rose et dentelle 
rapportée. Poinçon Minerve.
Fin XIXe. H. 14 cm.

150 / 200

405	 Mobilier de salon salle à manger
min ia tu re,  en bo i s  découpé 
gainé de papier et carton doré 
estampé, certaines pièces ornées 
d’appliques de tôle dorée ou de 
soierie cramoisie : cheminée (avec 
trumeau rapporté - H. 18 cm), buffet 
deux portes (L. 10,5 cm), jardinière 
à entretoise, guéridon violoné, trois 
chaises, un fauteuil et un piano 
droit. Époque fin XIXe siècle.

200 / 300

406	 Guéridon circulaire en acajou, 
plateau basculant reposant sur un 
fut central terminé d’un piètement 
tripode. Époque fin XIXe siècle.
H. : 11 cm - Diam. 11,5 cm.

100 / 150

407	 Tête à tête en métal argenté
de style Rococo, avec trois pièces 
de forme dont cafetière (H. 5,5 cm), 
deux tasses et sous-tasses, plateau 
(L. 18 cm).

60 / 100

408	 Six petits meubles vers 1900 :
commode à cinq tiroirs garnie de 
papier à décor de fleurs avec paire 
de chaussures bleues (L. 3 cm) et 
bas miniatures, fourneau à deux 
feux en tôle (L. 12 cm), baignoire en 
tôle bleue et crème avec réservoir 
à eau (H. 18 cm), chaise longue en 
rotin (L. 12 cm), table en chêne
(L. 11,5 cm) et chaise capitonnée 
en bronze doré (H. 11 cm).

150 / 200

409	 Petite malle de voyage plate
en bois avec garniture carton, cuir 
et laiton, intérieur. 17 x 10. H. 9,5 cm.

60 / 100
410	 Petit landau et lit à barreau miniature 

en plomb ou métal. On y joint un 
poupon moderne tout en biscuit et 
un garçon en plomb et celluloïd. 
(Usures et accidents).

30 / 50
411	 Mobilier miniature en os :

fauteuil fin XIXème (H. 6 cm), paire 
de dessertes 1900, table, charrette, 
deux canifs et divers.

50 / 80
412	 Trois petits lits en métal :

deux en laiton, montants à frises, 
(16 et 7 cm) et un en fer peint blanc 
avec baldaquin (10 cm).

30 / 50
413	 Dix meubles miniatures en plomb

dont un rare por te musique, 
landau, bercelonnet te, por te -
manteau, balancelle...

70 / 100

414	 Dans une petite malle en cuir 
(L. 18 cm - H. 12 cm), accessoires en 
plomb : landau quatre roues avec 
pare soleil, deux bercelonnettes 
en plomb. On y joint des restes de 
mobilier miniature.

30 / 50

415	 Service à thé indochinois miniature
en métal argenté avec théière, quatre 
bols et plateau (12,5 x 12,5 cm).

30 / 50

416	 Neuf petits meubles,
deux lits en tôle peinte crème (L. 18 et 
12 cm), les autres en bois : balancelle 
(H. 17 cm), paire de lits laqués blancs 
(L. 13 cm) avec chevet et table de 
toilette et deux buffets desserte à 
deux portes en bois ciré (L. 11 cm).

60 / 100

438
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429
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428
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426424
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417	 Mobilier miniature :
lit à baldaquin à rideau bleu (H. 
14 cm), et armoire assortie (H. 12,5 
cm). On y joint trois chaises, un 
carillon, une table à pieds tournés 
et un chevalet.

50 / 80

418	 Mobilier de salon en bois découpé
garni de papier principalement 
or : lit (L. 13 cm), cheminée, deux 
pendules guér idon et quatre 
fauteuils.

40 / 60

419	 Deux tables à ouvrages miniatures
l’une fin XIXe façon palissandre
(H. 6 cm), l’autre début XXe en bois 
clair (H. 10 cm) avec accessoires.

50 / 80

420	 Jouet Liliput,
cabine de plage démontable avec 
tente rayée rouge et blanche, deux 
transats (L. pliée 21 cm). Incomplet.

30 / 50

421	 Mobilier miniature dépareillé en bois 
dont quatre meubles en bois peint 
blanc à décor de fleurs. On y joint 
quelques modèles en papier.

30 / 50

422	 Rico, machine à coudre 
en tôle lithographiée type Penny 
Toys. H. 11 cm.

30 / 50

423	 Deux Penny Toys allemands
en tôle peinte : nourr ice à la 
poussette (L. 8 cm) et enfant dans 
sa chaise haute (H. 10 cm). Bel état.

150 / 200

424	 Trois jolis landaus 
type Penny Toys allemands dont 
Kellerman. L. entre 5 et 8 cm.

100 / 150

425	 Goso (Western Germany),
fillette poussant son landau, jouet 
mécanique en tôle lithographiée, 
bel état. On y joint un landau du 
même modèle non mécanique. 
Env. : 11 cm.

100 / 150

426	 Landau miniature allemand
en tôle lithographiée à décor de 
scène enfantine, quatre roues, avec 
mignonnette tout en biscuit. 9 cm.

50 / 80

427	 Landau miniature allemand 
en tôle l i thographiée de jeux 
d’enfant, quatre roues. 12 cm.

30 / 50

428	 Petite landau en tôle peinte crème 
avec capote, quatre roues, avec 
mignonnette. 10 cm.

40 / 60

429	 Allemagne ? Grand landau miniature 
en tôle lithographiée de fleurs, 
capote en toile enduite, quatre 
roues, avec mignonnette tout en 
biscuit. 14 cm.

50 / 80

430	 Allemagne. Landau en tôle peinte crème
avec motif en relief peint bleu, 
quat re roues avec bandage 
caoutchouc, poignée bois, capote 
en tissu (L. 17,5 cm). Et son petit 
bébé tout en biscuit richement 
habillé.
Prov : Collection Behind the garden 
(vente 2011).

150 / 200

431	 Quatre landaus miniatures
en plastique ou celluloïd coloré. 
Vers 1950. (L. 7 et 13 cm). Avec 
petits poupons en celluloïd.

20 / 30

MIGNONNETTES
ET PETITES POUPÉES

435	 Petite boîte pour dents de lait 
en biscuit polychrome à décor 
d’enfant avec son bourrelet dans 
un youpala. Fin XIXe siècle. 5 cm.

30 / 50
436	 Huit minuscules tout en biscuit, 

traits peints, corps semi-articulé, bas 
blancs, habits de tricot. Trois sur un 
reste de carton d’origine marqué 
“Germany”. Entre 3,5 et 4 cm.

40 / 60
437	 Deux mignonnettes tout en biscuit,

l’une japonaise, habits d’origine 
(6,5 cm), l ’autre poussant une 
charret te de marchande des 
quatre saison (L. 7 cm)

50 / 80

438	 Bercelonnette en plomb 
peint crème et rehaussé doré avec 
voilage de dentelle, contenant un 
minuscule tout en biscuit. Travail 
vers 1900. L. 8 cm.

100 / 150



439	 Oeuf en carton 
gainé de papier à décor de Pierrot 
et Colombine contenant deux 
mignonnettes type “garçonne” tout 
en biscuit, traits peints, chevelure et 
chapeau modelés, habits d’origine. 
Circa 1920-30. H. de l’œuf : 9 cm.

60 / 100
440	 Quatre petites religieuses, 

tête porcelaine vernissée ou biscuit, 
yeux bleus et traits peints, habits 
d’origine. Époque entre 1880-1930. 
Entre : 10 et 16 cm.

150 / 200

441	 La parisienne
Petite poupée tête en biscuit avec 
rare expression, bouche fermée, 
yeux de sulfure bleu, corps raide en 
peau (tâches et usures), superbe 
costume en soie tricolore imprimé 
sur le corsage des armes de la ville 
de Paris (usures) avec chapeau 
en paille assorti, sous-vêtements, 
perruque rousse. 19 cm.

1 000 / 1 500

442	 Mignonnette Soustrac,
tout en biscuit, bouche fermée, 
yeux de verre bleu, articulations des 
bras à boules, robe en soierie vert 
d’eau d’époque, ruban de satin 
rose et dentelles, perruque. 13,5 cm.

600 / 800

443	 Petite mignonnette française 
tout en biscuit, bouche fermée, 
yeux de verre bleu, corps semi-
articulé (petit défaut de cuisson au 
talon gauche), habits et perruque 
d’époque. 14 cm.

200 / 300

444	 Mignonnette française tout en biscuit,
marqué en creux “O” derrière la 
tête, bouche fermée, yeux de verre 
bleu, corps semi -ar t iculé, bas 
blancs à liseré bleu, bottines noires 
à talon, sous-vêtements, robe en 
soierie crème et dentelle (fusée), 
perruque en mohair blond et 
chapeau de paille. 13,5 cm.

300 / 500

448 442
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445	 Mignonnette allemande 
tout en biscuit marqué en creux 
“890 “ et “1” derrière la tête et entre 
les omoplates, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs, corps semi-articulé, bas 
noirs et chaussures à brides marron, 
habits, perruque. 13 cm.

80 / 120

446	 Deux mignonnettes tout en biscuit, 
bouche fermée, yeux de verre 
marron, corps semi-articulé, bas 
blancs à liseré bleu, chaussures 
noires à talon et une bride, habits 
d ’or ig ine dont un de mar in, 
perruque. 9,5 cm.

150 / 200

447	 Mignonnette allemande,
tout en biscuit, bouche fermée, 
yeux de verre bleu, bas blancs, 
chaussures noires à talon, sous-
vêtements, manteau en velours rose 
ancien et calot assorti, perruque. 
15,5 cm.

150 / 200

448	 Mignonnette Soustrac
tout en biscuit, bouche fermée, 
yeux de verre bleu, articulations 
des bras à boules, robe en soierie 
crème (fusée) avec ruban de 
satin rouge, ruban de satin rose et 
dentelles, chapeau assorti. 12,5 cm.

800 / 1 000

449	 Mignonnette française tout en biscuit, 
bouche fermée, yeux de verre 
bleu, corps semi-articulé, habits et 
perruque d’origine. Dans un coffret 
gainé de tissu rouge et orné d’un 
découpi. 13 cm.

400 / 600

450	 Rare mignonnette allemande
toute en biscuit, bouche fermée, 
yeux marron dormeurs, corps potelé 
articulé aux genoux, bras droit plié, 
(un bras à rattacher) bas blancs 
avec liseré rouge, bottines bleues à 
quatre brides à talon. 16 cm.

800 / 1 000

451	 Mignonnette allemande tout en biscuit 
marquée en creux “886” et “1”, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux bleus dormeurs, corps 
semi-articulé, bas noirs, chaussures 
marron à bride. 13,5 cm.

150 / 200

452	 Mignonnette française tout en biscuit 
marqué “0” sur le tronc, bouche 
fermée, yeux de verre bleu, corps 
semi-articulé, robe en soierie et 
dentelle crème d’époque. 11,5 cm.

150 / 200

453	 Mignonnette tout en biscuit 
marqué “0” sur la nuque, bouche 
ouverte, yeux bleus dormeurs (petit 
éclat à la paumière inférieur de 
l’œil droit), corps semi-articulé, bas 
blancs à liseré bleu, chaussures 
noires à bride et talon, perruque. 
11,5 cm.

50 / 80

454	 Grande mignonnette tout en biscuit
tête marqué en creux “3” derrière la 
tête, bouche fermée, yeux marron 
dormeurs, corps semi -ar t iculé 
(éclats aux attaches des bras et 
des cuisses), bas blancs à liseré 
rouge, chaussures noires à bride et 
talon. 20 cm.

150 / 200
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455	 Mignonnette allemande tout en biscuit,
marquée en creux “74 - 5” sur 
le tronc et à l’arrière de la tête, 
bouche fermée, yeux de verre bleu, 
corps semi-articulé, bas blancs 
à liseré bleu, chaussures noires à 
talons et deux brides, habits de 
tricot, perruque. 12 cm.

100 / 150
456	 Mignonnette tout en biscuit, 

bouche fermée, yeux de verre 
marron, corps semi-articulé, bas 
noirs, chaussures marron à bride, 
habits, perruque d’origine. 12 cm.

80 / 120
457	 Quatre mignonnettes tout en biscuit,

bouche fermée, yeux de verre bleu 
l’une avec yeux bleus dormeurs, 
bas blancs ou crèmes, chaussures 
à bride et talon., habits, perruque. 
H. entre 10 et 13 cm. On y joint une 
petite mignonnette tout en biscuit 
traits peint (7,5 cm).

80 / 120
458	 Trois mignonnettes,

tête porcelaine, bouche ouverte ou 
fermée, yeux de verre bleu, l’une avec 
les yeux dormeurs, corps semi-articulé, 
habits d’origine dont un marmiton 
et une autre marquée “Dinette”, 
perruque. H. entre 12 et 14 cm.

70 / 100

459	 Deux mignonnettes tout en biscuit, 
marquée “1” derrière la tête, bouche 
fermée, yeux de verre bleu, corps 
semi-articulé, bas blancs à liseré 
bleu, chaussures noires à talon et 
deux brides, habits. 10,5 cm.

70 / 100

460	 Deux mignonnettes tout en biscuit, 
marquée “34” pour l’une et “139” 
pour l’autre, bouche fermée, yeux 
de verre bleu, corps semi-articulé, 
bas blancs à liseré bleu, chaussures 
à talon et deux brides, habits. Entre 
11 et 12,5 cm.

70 / 100

461	 Trois mignonnettes tout en biscuit
habits d’époque. 6 à 9,5 cm. On 
y joint une petite poupée Parian, 
corps souple en t issu, habits 
d’origine. 11,5 cm.

150 / 200

462	 Six petites mignonnettes 
tête en biscuit traits peints : deux 
avec corps en composition (9 et 11 
cm) et quatre avec corps en biscuit. 
Entre 5 et 12 cm.

60 / 100

463	 Kweepie O’Neil,
tout en biscuit, yeux regardant vers 
la droite, marqué sous le pied, (petit 
éclats, bars à rattacher). 15 cm.

50 / 80
464	 Deux sujets type Kweepie tout en biscuit : 

Les mariés en costume d’origine 
(usures, accident à un pied, 8,5 
cm) et fillette regardant vers la 
droite, chevelure rousse à couette 
modelé, robe d’origine (11,5 cm).

40 / 60
465	 Trois poupées pour maison, 

tête buste en porcelaine, traits 
peints ou yeux de verre, mains et 
pieds en biscuit, corps en tissu, 
vêtements en partie anciens. H. 
entre 13 et 14 cm.

50 / 80
466	 Huit poupées de maison 

anciennes et modernes dont 
quatre hommes, tête buste et 
membres en porcelaine peinte sur 
un corps en tissu. H. env. : 15 cm.

150 / 200
467	 Trois bébés piano 

tout en biscuit, deux à quatre 
pattes dont un pleurant (L. : 11,5 
cm) et un assis en habits de marin 
modelé (H. : 4,5 cm).

40 / 60
468	 Deux petits poupons en composition, 

t rai ts peints, dans un chariot 
double sur quatre roues en bois 
peint, habits avec biberon et 
tétines, (usures, accidents et petits 
manques). L. Totale 12 cm.

30 / 50
469	 Mignonnette en coffret formant vitrine

tête en biscuit, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux de 
verre marron, corps semi-articulé, 
présentée dans son nid d’ange, 
avec deux costumes d’origine, 
perruque. H. mignonnette : 14 cm - 
Dim. coffret : 4 x 18 x 23 cm.

150 / 200

390 et 465
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470	 Petite poupée tête porcelaine allemande
bouche ouverte, yeux fixes bleus, 
corps semi -ar t iculé, perruque, 
habi ts  d ’or ig ine avec tabl ie r 
marqué “Dinette”. 12 cm.

30 / 50

471	 Divers : petite poupée tête porcelaine
traits peints, (9 cm), dans une 
cha i se  hau te  p e inte  b l eu e, 
youpala en bois peint bleu (9 cm) 
et accessoires pour école : trois 
écolières, tête composition, habits, 
(9 cm), deux mappemondes, deux 
pupitres et divers.

50 / 80

472	 Deux petits bébés allemands, 
tête pleine en porcelaine, corps de 
poupon, habits d’origine. Environ 
14 cm. L’un dans un berceau à 
bascule, l’autre dans un petit lit sur 
roulettes.

100 / 150

473	 Globe Baby, taille 2/0
Petite poupée allemande, tête 
porcelaine, bouche ouverte avec 
dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs, corps tout ar t iculé 
(usures et écaillures), habits. 22 cm.

60 / 100

474	 Petite poupée allemande, 
tête porcelaine, bouche ouverte, 
yeux bleus dormeurs, corps tout 
articulé, habits d’origine, perruque. 
19,5 cm.

60 / 100

475	 Petite poupée allemande,
tête porcelaine moule 878/2, 
bouche ouver te,  yeux b leus 
dormeurs, corps semi -ar t iculé 
m a rc h e u r,  h a b i t s ,  p e r r u q u e 
d’origine. Dans sa boite. 15,5 cm.

50 / 70

476	 Simon & Halbig - Kämmer & Reinhardt,
petite poupée, tête porcelaine, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux de verre bleu, corps 
tout articulé (écaillures et usures), 
sous-vêtements et habits anciens, 
perruque. 22 cm.

100 / 150

477	 Petite poupée allemande
tête porcelaine, moule 192, bouche 
ouverte, yeux marron dormeurs, 
corps articulé, habits, perruque 
d’origine. Dans sa boite. 17 cm.

50 / 70

478	 Petite poupée allemande,
tête porcelaine, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux 
bleus dormeurs, corps tout articulé, 
habits, perruque. 19 cm.

60 / 80

479	 Communiante tête porcelaine
	 Unis France 301

taille 0, bouche ouverte, yeux bleus 
dormeurs avec cils, corps tout articulé, 
perruque d’origine, beaux habits 
d’une très belle fraîcheur. 28 cm.

100 / 150

480	 Loulotte, petite poupée tête porcelaine 
marquée en rouge “L553”, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux de verre marron, corps tout 
articulé, habits, perruque. 24 cm.

150 / 200

481	 Sablaise, petite poupée tête porcelaine
Unis France, bouche ouverte, corps 
semi-articulé, habits traditionnels. 
21 cm.

20 / 30

482	 Petit corps allemand tout articulé
avec vêtements. 17 cm.

30 / 50

CURIOSITÉS

486	 Dans une petite
	 boîte trapézoïdale 

en car ton gainé 
de papier façon 
acajou, une petite 
p o u p é e  t y p e 
N u r e m b e r g  e n 
bois peint, corps 
tout articulé, habits 
d’origine, (6 cm). 
Milieu XIXe.

150 / 200
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487	 Porte épingle formant poupée
tête buste type Nuremberg, bras en 
bois peint, habits d’origine, porte 
une étiquette ancienne marquée 
à l’encre “Nice”. Époque milieu XIXe 
siècle. 14 cm.

100 / 150

488	 Petite cellule de religieuse 
en verre et carton gainé de papier 
à l’imitation du bois, contenant 
une minuscule tête porcelaine et 
mobilier en carton et tissu. Epoque 
fin XIXe siècle. 10 x 8 x 9 cm.

30 / 50

489	 Petite poupée allemande
en composition, tête buste avec 
cheve lu re  mode lé e de t ro i s 
chignons bruns, yeux bleus peints, 
corps en tissu et membres en bois 
peint (manque un pied), robe 
ancienne, habits. Époque milieu du 
XIXe siècle. 25 cm.

150 / 200

491	 La femme de chambre
Petite poupée tête buste fixe en 
biscuit, bouche fermée, yeux bleus 
peints, chevelure brune modelée, 
corps raide en peau, habits, croix 
en laiton et perles bleues, plumeau 
avec manche en os tourné. 21 cm.

150 / 200

492	 Petite poupée type Parian, 
tête buste en porcelaine, chevelure 
blonde modelée, trait peints, corps 
en tissu, mains et pieds en biscuit, 
robe ancienne. 18 cm.

60 / 80

493	 Poupée XIXe tête buste
et membres en cire, corps souple 
en tissu, yeux de verre bleu, habits 
d’époque. 26 cm.

60 / 100

POUPÉES DE MODE

496	 Poupée parisienne Jumeau,
tête pivotante et buste en biscuit, 
bouche fermée, yeux de verre bleu, 
oreil les percées avec boucles, 
corps en peau avec fessier et 
ar ticulations à gousset, doigts 
détachés, sous-vêtements, robe, 
châle et chapeau anciens, bottines 
en cuir brun à bouton, perruque. 
Porte une étiquette tapuscrite : “ 
Jumeau Fashion doll ... bought in 
Paris Exhbition in 1878...”. 31 cm.

1 200 / 1 800

497	 Poupée parisienne Jumeau,
tête pivotante et buste en biscuit 
marqué “5” en creux, bouche 
fermée, yeux de verre marron, 
oreil les percées avec boucles, 
corps  ra ide en peau,  beau 
costume d’époque en soierie gris 
perle et dentelle noire (usures), 
perruque en mohair blond.
38 cm.

700 / 1 000

498	 Petite poupée parisienne,
tête pivotante et buste en biscuit 
marqué en creux “0”, bouche 
fermée, yeux de sul fure bleu, 
oreilles percées, corps en peau, 
articulations à gousset et doigts 
détachés, costume de femme 
de chambre en partie ancien, 
perruque. 31 cm.

400 / 600
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500	 Théroude,
	 fillette au bourrelet

Jouet mécanique sur trois roues, 
tête en composition peinte type 
Motschmann, bouche ouver te 
a ve c  d e nt s ,  ye u x  d e  ve r re 
marron, corps raide en peau 
et composition, habits anciens, 
(fonctionne, usures).
20 cm.

600 / 800

501	 Poupée marcheuse mécanique 
	 dans son youpala,

t ê te  p o rc e l a i n e  a l l e m a n d e 
marquée en creux “DEP S&H 
Germany”, bouche ouverte avec 
dents dans le haut, yeux marron 
avec cils, corps semi-articulé en 
composition, bras et mains en 
biscuit, mécanisme à clé, habits 
d’or ig ine, perruque, dans un 
trotteur en bois laqué crème sur 
quatre roulettes de métal. (Grande 
fraicheur).
32 cm.

500 / 800

502	 La promeneuse,
	 attribuée à Vichy, 

Jouet mécanique à trois roues 
en plomb, tête en biscuit pressé, 
attribuée à Gaultier, marqué en 
creux “4/0”, mains en biscuit, beaux 
habits d’origine, mouvement de la 
tête et du bras droit. Fonctionne.
H. : 28 cm - L. : 14 cm.

700 / 800

503	 Gustave Vichy ?
	 L’automobiliste

Jouet mécanique, femme avec 
tête et mains en biscuit, attribuée 
à Gaultier, sur une automobile 
découver te type les premières 
automobiles à pétrole, à trois 
roues en plomb, siège en osier. 
Fonctionne. H. 21 cm - L. 21 cm.

1 200 / 1 800

504	 La promeneuse,
	 attribuée à Vichy, 

Jouet mécanique à trois roues 
en plomb, tête en biscuit pressé, 
marquée en creux “4/0”, mains en 
biscuit, beaux habits en soierie 
bleue et dentelles crème d’origine, 
mouvement de la tête et du bras droit. 
Fonctionne. H. : 28 cm - L. : 14 cm.

1 000 / 1 500
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CARACTÈRES

507	 Rare petite fillette SFBJ, moule 251,
taille O, tête porcelaine millésimé 
“213”, bouche ouverte avec deux 
dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs, corps tout ar t iculé, 
habits, perruque d’origine. 24 cm.

150 / 200
508	 Rare petit poupon SFBJ, moule 247,

taille 3/0, tête porcelaine, bouche 
fermée, yeux de verre noir, corps 
de poupon semi-articulé, habits, 
perruque. 18 cm.

100 / 150
509	 Rare petit poupon SFBJ moule 247,

taille 3/0, tête porcelaine, bouche 
fermée, yeux bleus dormeurs, corps 
de poupon semi-articulé, habits, 
perruque. 17 cm.

100 / 150
510	 Poupon boudeur S.F.B.J, moule 252, 

taille 0, tête porcelaine, bouche 
fermée, yeux bleus dormeurs, corps 
de poupon semi-articulé. 20 cm.

200 / 300
511	 Petit garçon S.F.B.J. 

tête pleine en porcelaine, moule 
227, tail le 3/0, bouche ouverte 
souriante avec dents, yeux peints 
bleus, chevelure peinte, corps tout 
articulé. 21 cm.

100 / 150
512	 Petit poupon Unis France moule “271”

taille “0”, tête porcelaine, bouche 
ouverte avec langue, yeux de verre 
marron, corps de poupon semi-
articulé (manque un doigt, usures 
et fentes), robe de baptême en 
coton blanc, perruque. 18 cm.

150 / 200
513	 Googlie tout en biscuit,

tête porcelaine pleine marquée en 
creux “392/10”, yeux bleus dormeurs 
tournés vers la droite, corps semi-
articulé, habits, perruque. 12 cm.

120 / 180
514	 Petit Googlie allemand 

tête porcelaine marqué en creux 
“CW” à la couronne, yeux bleus 
dormeurs tournés vers la gauche, 
habits, perruque. 15 cm.

150 / 200

515	 Googlie Armand Marseille,
tête porcelaine marquée en creux 
“323 A11/0M”, yeux bleus dormeurs 
regardant vers la droite, corps semi-
articulé, habits, perruque. 17 cm.

200 / 300
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516	 Recknagel Fillette étonnée,
 tête en porcelaine marquée en 
creux “R48A 14/0”, bouche ouverte 
fermée, yeux de verre bleus avec 
regard vers la droi te, habits, 
chapeau de paille. 18 cm.

200 / 300

517	 Alsacienne, beau Googlie de la S.F.B.J,
tête porcelaine moule 245, taille 0, 
yeux bleus dormeurs tournés vers la 
droite, corps semi-articulé, habits 
traditionnels. 19 cm.

1 000 / 1 500

518	 Kestner, Googlie moule 221
tête porcelaine, bouche fermée 
souriante, yeux marron dormeurs 
regardant vers la droite (usures 
a u x  p a u p i è re s) ,  c o r p s  to u t 
articulé (écaillures et accidents à 
deux doigts), habits et perruque 
rapportés. 28 cm.

1 000 / 1 500

519	 Couple de Googlie grimaçant,
têtes porcelaine marquées en creux 
“Heubach 291-16/0”, yeux bleus 
dormeurs, corps semi -ar t iculé, 
habits traditionnels allemands, 
perruques. 19 cm.

400 / 600
520	 Heubach, “Winker”

moule “9141” et “3”, tête pleine en 
biscuit, bouche souriante fermée, 
yeux peints faisant un clin d’œil, 
chevelure bonde modelée, corps 
semi -ar t iculé, habits en par tie 
anciens. 24,5 cm.

300 / 500
521	 Googlie de la S.F.B.J, moule 245, 

taille 2, tête porcelaine, bouche 
ouverte-fermée avec dents dans 
le haut, yeux bleus dormeurs 
regardant vers le haut à droite, 
corps tout articulé (accident à un 
doigt), habits, perruque. 28 cm.

1 000 / 1 500
522	 Googlie Armand Marseille,

tête porcelaine marquée en creux 
“323 A11/0M”, yeux bleus dormeurs 
regardant vers la gauche, corps 
semi-articulé, habits de tricot en fil 
de coton, perruque. 17 cm.

200 / 300
523	 Petit Googlie Armand Marseille, 

m o u l e  25 8 ,  ta i l l e  7/0 ,  tê te 
p o rc e l a i n e,  b o u c h e  fe r m é e 
souriante, yeux bleus dormeurs 
regardant vers la droite, corps de 
poupon semi-articulé, habits. 18 cm.

300 / 500
524	 Petit Googlie Armand Marseille

moule  253,  ta i l l e  11/0 ,  tê te 
porcelaine, bouche fermée, yeux 
bleus dormeurs regardant vers 
la gauche, corps semi-ar ticulé 
(usures), habits, perruque. 16,5 cm.

150 / 200
525	 Googlie allemand 

tête porcelaine marquée en creux 
“PM 255 Germany 6/0” (petite 
écaillure à la joue gauche), yeux 
bleus dormeurs regardant vers la 
droite, corps semi-articulé, habits 
de marin, perruque. 17 cm.

150 / 200

526	 Gretchen
Petite poupée boudeuse Kämmer & 
Reinhardt, tête porcelaine marquée 
en creux “KR” avec l’étoile et “114”, 
taille 10, yeux bleus et traits peints, 
corps tout articulé, sous-vêtements 
et  habi ts  en par t ie anciens, 
perruque. 17 cm.

500 / 800

519

521

518
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527	 Kämmer & Reinhardt, moule 117A, 
fillette boudeuse, tête porcelaine, 
bouche fermée, yeux marron 
dormeurs, corps tout articulé à 
boules, habits, perruque d’époque. 
19 cm.

600 / 800

528	 Kämmer & Reinhardt, Peter
Garçon boudeur, tête en biscuit 
coulé marqué en creux de l’étoile 
et “KR 101-43”, bouche fermée, yeux 
bleus peints, corps tout articulé 
à boules, costume de velours 
noir ancien, perruque blonde en 
mohair. 30 cm.

700 / 1 000

529	 Kämmer & Reinhardt, Marie
Fillette boudeuse, tête en biscuit 
coulé marqué en creux de l’étoile 
et “KR 101-43”, bouche fermée, yeux 
bleus dormeurs, corps tout articulé, 
sous-vêtements, habits anciens, 
perruque blonde en mohair. 24,5 cm.

800 / 1 200

530	 Hans, petit garçon boudeur 
Kämmer et Reinhardt, moule 114, 
taille 21, tête porcelaine, bouche 
fermée, yeux bleu peints, corps tout 
articulé, habits, perruque. 21 cm.

300 / 500

531	 Heubach, fillette moule “8969”,
tête porcelaine (fêle à l’arrière), 
bouche fermée, yeux bleus intaglio, 
corps tout articulé, habits, perruque 
avec nattes. 21 cm.

150 / 200

532	 Simon & Halbig, poupée asiatique 
tête porcelaine marquée en creux 
“1329 Germany Simon & Halbig 
S&H”, bouche ouverte avec dents 
dans le haut, yeux de verre marron, 
oreilles percées, corps tout articulé, 
habits et perruque d’origine. 34 cm.

500 / 800
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BOUCHES FERMÉES

535	 Petit bébé Steiner
tête en biscuit pressé marqué en 
creux “ Figure A J. Steiner Bte SGDG 
Paris” et en rouge “A 1/0”, bouche 
fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles 
percées avec système d’encoche 
pour le mécanisme Bourgoin, corps 
tout articulé, sous-vêtements, habits, 
calotte en carton et perruque en 
mohair blond. 21 cm.

1 000 / 1 500
536	 Petit Bébé Steiner,

tête en biscuit pressé marqué en 
creux “A /2 Paris”, bouche fermée, 
yeux de verre marron (petit impact 
à l’œil droit), corps semi-articulé 
marqué au tampon leu “Le Petit 
parisien...”, sous-vêtements, habits et 
chapeau en partie ancien. 22 cm.

500 / 700
537	 Petit Bébé Jumeau, 

tête en biscuit coulé marqué au 
tampon rouge “Déposé Tête 
Jumeau bté SGDG 2”, bouche 
fermée, yeux de sulfure bleu à 
rayons, orei l les percées avec 
boucles, corps tout articulé marqué 
au tampon bleu “Jumeau Médaille 
d’Or Paris”, sous-vêtements, robe 
de style, chaussures à bride brun 
ornées d’une rosace orange 
estampées “EJ 2”, calotte en liège 
et perruque de mohair blond 
d’origine. 27 cm.

1 500 / 2 000

535
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BOUCHES OUVERTES

540	 Petit Bébé Jumeau
	 pour les Grands Magasins,

tête en biscuit coulé marqué 
en creux “1”, bouche ouver te 
avec dents dans le haut, yeux 
de sulfure bleu (anciennement 
dormeurs ?), oreilles percées avec 
boucles, corps tout articulé portant 
l’étiquette “Bébé du Bon Marché”, 
sous-vêtements, robe, chaussettes 
et chaussures d’époque, calotte en 
liège, perruque de mohair blond. 
24 cm.

1 000 / 1 500

541	 Beau Bébé Bru têteur à corps chevrot
tête pivotante et colleret te en 
biscuit pressé marqué en creux “Bru 
Jne 4”, contenant le mécanisme 
têteur (hors d’usage), yeux de 
sulfure marron, oreilles percées, 
collerette en biscuit marquée en 
creux “Bru Jne” sur l’épaule gauche 
et en relief sur l ’épaule droite 
“N.4.T”, corps articulé en peau 
portant l’étiquette “Bébé Bru bté 
SGDG, tout contrefacteur....”, bras 
et jambes en bois laqué, robe en 
coton blanc et bonnet ancien, 
perruque. 33 cm.

1 800 / 2 500

542	 Religieuse de la S.F.B.J, moule 301, 
taille 3, tête porcelaine, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux de verre marron, corps semi-
articulé, habits de lainage noir et 
coton, accessoires. 38 cm.

60 / 100
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MOBILIER

545	 Petit stérilisateur à biberons
en métal émaillé bleu, contenant 
six biberons en verre et caoutchouc 
avec leur support et goupillon. 12 cm.

80 / 120

546	 Petite épicerie en bois laqué rose 
ouvrant par six tiroirs, dans le bas 
contenant une balance et un 
ensemble de produits factices. 38 cm.

40 / 60

547	 Canapé en tôle laqué façon bois 
garni de coussins en velours bleu, 
accotoirs escamotables formant lit. 
L. Totale 47 cm.

30 / 50

548	 Petite commode 
en placage de loupe de noyer 
ouvrant par deux tiroirs. Époque 
XIXe siècle. 13 x 8 x 20 cm.

30 / 50

549	 Petit meuble de toilette 
en métal laqué vert, rose et crème 
avec un petit bébé de bain en 
biscuit. H. 20,5 cm.

40 / 60

550	 Cartonnier miniature 
carton gainé de papier bleu et 
façon bois, ouvrant neuf tiroirs et un 
abattant. 15 x 9 x 13 cm.

100 / 150

551	 Billard français miniature 
en bois mouluré, le plateau gainé 
de feutrine verte, pieds tournés, 
avec deux cannes et trois boules. 
Époque début XXe siècle.
7,5 x 12 x 20,5 cm.

100 / 150

552	 Petite glace psyché en palissandre
avec filets de bois clair, (petits 
manques à un montant). Fin XIXe. 
H. 25 cm.

30 / 50

553	 Deux commodes,
l’une à deux tiroirs en bois fruitier, 
style Louis-Philippe (H. 14 cm.
L. 19,5 cm), l’autre à trois tiroirs, 
façon palissandre avec filets de 
bois clair, (H. 13 cm. L. 19 cm).

50 / 80
554	 Fauteuil en bois noir tourné,

assise tissu. H. 31 cm.
20 / 30

555	 Petite épicerie en bois gainé de papier 
avec balance en métal découpé, 
épicerie et gâteaux factices. H. 24 cm.

30 / 60

VÊTEMENTS

558	 Porte chapeau avec 
joli chapeau en paille garni de 
soierie bleue, pour petite taille.

40 / 60

559	 Amusant sac en vinyle bleu
a v e c  d e m i - m a s q u e ,  d e u x 
mannequins taille Bleuette et trois 
ombrelles.

30 / 50

560	 Jolie petite malle bombée
peinte grise avec bandes noires, 
poignées latérales, intérieur.
Fin XIXe. L. 20 cm. H. 13 cm.

60 / 10

561	 Petite malle garnie de tissu vers 1930
avec quelques petits vêtements.
L. 26 cm. H. 12 cm.

30 / 50

562	 Joli panier en osier tressé
garniture laiton, intérieur capitonné 
cramoisi. Vers 1900. L. 20 cm. H. 9 cm. 
Avec quelques accessoires modernes.

40 / 60

563	 Quinze chapeaux, bérets ou bonnets
principalement petites tailles, toutes 
époques.

50 / 100

547 550 551 549 545
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564	 Dans une boîte à manchon
	 du Bon Marché,

dix chapeaux ou coif fes, toutes 
tailles.

40 / 60

565	 Lot de vêtements et tissus,
taille moyenne. Milieu XXe.

30 / 50

566	 Trois malles dont deux petites
l’une garniture rayée avec intérieur 
(L. 21 cm), l’autre vers 1930 avec 
quelques vêtements (L. 32 cm).

30 / 50

567	 Seize paires de chaussettes
principalement petites tailles et 
divers.

50 / 100

568	 Vingt perruques anciennes
taille moyenne et grande taille.

100 / 150

569	 Vingt perruques anciennes
taille moyenne et grande taille.

100 / 150

570	 Vingt perruques anciennes
taille moyenne et grande taille.

100 / 150

571	 Plus de vingt perruques anciennes
taille moyenne et grande taille.

100 / 150

572	 Seize perruques anciennes
principalement petite taille dont 
une en mohair blond et trois sur 
peau d’agneau.

100 / 150

573	 Dix perruques
p o u r  p e t i t e s  p o u p é e s  o u 
mignonnettes, toutes époques. 
Dans une boîte à chapeau.

100 / 150

574	 Plus de 40 socles pour mignonnettes
et petites poupées. Entre 5 et 15 cm.

180 / 250

575	 Douze paires de chaussures
	 petites tailles

anciennes et modernes. On y 
jo int quelques chaussures en 
caoutchouc.

100 / 150

576	 Paire de chaussures
en cuir fauve avec noeud, taille 2 à 
l’abeille. Bel état. 4 cm.

100 / 150

577	 Deux petites paires de chaussures
en cuir noir, l’une à talon (3 cm), 
l’autre marquée à la tour “Paris 
Déposé”, taille 3 (4,8 cm).

100 / 150

FIN DE LA VENTE VERS 18H
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